25/7/22, 19:30 Correo: Juzgado 02 Promiscuo Familia Circuito - Caldas - La Dorada - Outlook

CONTESTACION DEMANDA

Javier Tovar Giraldo <javiertovargi@hotmail.com>

Vie 22/07/2022 2:04 PM

Para: Juzgado 02 Promiscuo Familia Circuito - Caldas - La Dorada
<j02prfctoladorada@cendoj.ramajudicial.gov.co>

CC: JUAN CARLOS SANCHEZ GOMEZ <gosacaju@hotmail.com>;dayraalexandraortizcanas@gmail.com
<dayraalexandraortizcanas@gmail.com>

Sefiores
JUEZ SEGUNDO PROMISCUO DE FAMILIA DE LA DORADA (CALDAS)
E. S. D.

Ref-  Proceso Verbal de Unica Instancia de Custodia y Cuidado Personal adelantado por OMAR EDUARDO
HOLGUIN BELTRAN contra DAYRA ALEXANDRA ORTIZ CANAS, sobre la menor ANA MARIA HOLGUIN ORTIZ.

Expediente No. 173803184-002-2022 - 00155 - 00

JAVIER TOVAR GIRALDO, de la manera mas atenta y respetuosa, por medio del presente escrito, de conformidad
al auto proferido por el Despacho, mediante el cual se me designa como abogado dentro de amparo de pobreza,
manifiesto a su Despacho que estando dentro de la oportunidad procesal pertinente, me permito adjuntar con
este correo archivo PDF, con escrito de contestacion a la demanda, escrito de excepciones previas y prueba
documental relacionada en el escrito de contestacion.

Asi mismo y con el fin de dar cumplimiento a la Ley 2213 del 13 de junio de 2022, procedo a enviar junto con este
correo el respectivo traslado al extremo demandante, con el fin de evitar nulidades procesales.

Atentamente,

JAVIER TOVAR GIRALDO

C. C. No. 79’'568.620 de Bogota
T. P. No. 209.494 del C. S. de la J.

C. C. JUAN CARLOS SANCHEZ GOMEZ APODERADO DEMANDANTE
DAYRA ALEXANDRA ORTIZ CANAS DEMANDADA

https://outlook.office.com/mail/inbox/id/AAQkKADY3ZmRjNWIOLWI1MGQtNDFIZi04OGViLWEwWYmESNjQzN2U3ZgAQAJZxcQ3jtUnMknfV5dYMOxw%3D  1/1
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Abogado
e-mail fetiertovanie fetmati com
3105374522
Bogotd - Colombia
Sefiores
JUEZ SEGUNDO PROMISCUO DE FAMILIA DE LA DORADA (CALDAS)
E. S. D.P

Ref- Proceso Verbal de Unica Instancia de Custodia y Cuidado Personal adelantado por OMAR
EDUARDO HOLGUIN BELTRAN contra DAYRA ALEXANDRA ORTIZ CANAS,
sobre la menor ANA MARIA HOLGUIN ORTIZ.

Expediente No. 173803184-002-2022 — 00155 - 00

JAVIER TOVAR GIRALDO, de la manera mas atenta y respetuosa, por medio del presente
escrito, de conformidad al auto proferido por el Despacho, mediante el cual se me designa como
abogado dentro de amparo de pobreza, manifiesto a su Despacho que estando dentro de la
oportunidad procesal pertinente, me permito DAR CONTESTACION y PROPONER LA
EXCEPCIONES DE MERITO a la demanda de la referencia, en representacion de la demandada
DAYRA ALEXANDA ORTIZ CANAS, en los siguientes términos:

A LAS PRETENSIONES

Me opongo a la prosperidad de estas reclamaciones, tal y como estan planteadas, como quiera que
la considero infundadas tanto en los hechos como en el Derecho que se pretende reclamar, y desde
ya solicito se absuelva a mi representada de ellas, por carecer de fundamentos facticos.

Las contesto asi:

1. Me opongo a esta pretension, como quiera que a mi prohijada no se puede privar de este
Derecho, por cuanto no se encuentra demostradas las presuntas situaciones de riesgo alegadas.
Es importa resaltar que mi mandante y la menor, son las que han sido objeto de maltrato por
parte del aqui demandante, ademas de ser igualmente constrefiidas por parte del demandante y
miembros uniformados de la Policia Nacional de Puerto Salgar (Cundinamarca), como quiera
que cada vez que el demandante quiere llegar al sitio de residencia de mi representada, lo hace
acompafiado de uniformados, aprovechando su cargo de patrullero activo de la policia
nacional, quienes le exigen y presionan a la demandante a que tiene que entregarle a la menor
al papa, incluso la han presionado en el entendido, que si no lo hace, verifican la informacion
de una tienda que posee la abuela de la progenitora de la acd menor y la cierran dicho
establecimiento, sin importar el escandalo y el temor que ha sentido la menor.

2. Me opongo a la prosperidad de esta pretension, como quiera que al no estar acreditada la
afirmacion mal infundada por el extremo demandante, no se puede privar de este Derecho a mi
defendida, quien debe continuar gozando de el mismo, como es la custodia y cuidado sobre la
menor.

3. Me opongo a la prosperidad de esta reclamacion, como quiera que no es mi mandante, quien
coloca en funcionamiento el 6rgano jurisdiccional de manera innecesaria, siendo el extremo
demandante quien debe ser condenada en Agencias en Derecho y Costas.

No existen anotaciones, ni antecedentes, que demuestren los hechos alegados por el extremo
demandante; por el contrario, la aqui demandada, es la que siempre ha velado por el bienestar de Ia
menor, tanto es asi, que se ha visto obligada, a callar las situaciones de maltrato, por no generar
mas conflictos con el aqui demandante, para preservar esos derechos preferentes de la menor, sin
importar las amenazas, presiones, constrefiimientos, humillaciones y demas situaciones de hecho de
las que ha sido objeto, por lo tanto, es ella la que debe seguir ostentando el Derecho legal de
continuar con el cuidado y custodia de la menor ANA MARIA HOLGUIN ORTIZ.
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PRIMERO.-

SEGUNDO.-

TERCERO.-

CUARTO.-

QUINTO.-

A LOS HECHOS

No es cierto como esta redactado. Los aqui atados al proceso, inicialmente
sostuvieron una relacién de noviazgo, con la cual después conllevo a la
convivencia en union marital de hecho y posteriormente a la ruptura de la
relaciéon de unién marital, por situaciones de violencia intrafamiliar,
consistente en: maltrato verbal, fisico, psicolégico, emocional, econdmico,
accesos carnales violentos y no consentidos, situaciones realizadas en mi
prohijada, sin dejar de lado las situaciones relacionadas con infidelidades,
ademas del consumo constante por parte del aqui demandado de
estupefacientes y licor, asi como el hecho haberla encerrado en contra de su
voluntad en el municipio de Palmira (Valle), segiin me lo ha informado
verbalmente la acd demandada.

No es cierto como esta redactado. La verdad real es que la procreacion de la
menor no lo fue por encuentros sexuales consentidos, fue dentro de una
relacion basada en amor y ayuda.

No es cierto como esta redactado. La menor se encuentra bajo el cuidado y
custodia de mi prohijada, inicialmente por €l consentimiento de los extremos
atados a este proceso, en el entendido que el demandante, tenia como sito de
trabajo en municipio de Palmira (Valle) y con posterioridad, este mismo
extremo, abandono a la suerte, tanto a la menor como a su progenitora, en el
municipio donde residian, que era La Dorada (Caldas), por lo tanto, desde
esa época ha sido la demandada quien ha velado integramente por la menor.
No es cierto. El demandado con ocasién de su incumplimiento a los deberes
y obligaciones como progenitor sobre la menor, despues de algin tiempo de
nacida la nifia, fue citado el 5 de enero de 2021 ante la comisaria de familia
de Puerto Triunfo (Antioquia), con el fin de regular la cuota alimentaria y
visitas, por el abandono del que era objeto la menor. Adicionalmente a esto,
igualmente fue citado de manera amistosa ante el dia 24 de marzo de 2022, a
la Comisaria de Familia de Puerto Salgar (Cundinamarca), con el fin que
cumpliera cabal totalmente con el pago de la cuota alimentaria acordada
ante la Comisaria de Familia de Puerto Triunfo, dado que este demandado,
no realizaba el incremento sobre la cuota alimentaria, no cubre los gastos de
educacion ni salud adicionales, sin dejar de lado que no cubre la entrega de
vestuario en debida forma, audiencia que no se concilid, respecto de la cual
se levantd la respectiva Acta dentro del radicado No. 002. Se indica que se
citd a conciliacion con el fin de no adelantar procesos judiciales que serian
mas desgastantes para los extremos, mas no porque no existiera el Derecho
para reclamar. Como si fuera poco, no siempre prestan ¢l servicio médico en
el dispensario de la Policia Nacional ubicado en L.a Dorada (Caldas), lo que
ha obligado a llevar la menor a médicos y consultas particulares.

No es cierto como esta redactado y desde ahora le indico al Despacho que
contiene varios hechos, los cuales se encuentran plasmados de manera
temeraria y falsa; por cuanto lo cierto es que antes que €l aqui demandante
provocara una conciliacion ante el ICBF de La Dorada, ya habia sido citado
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ante La Comisaria de Familia de Puerto Triunfo (Antioquia). Cierfo es que
el demandante solicito audiencia de conciliacion, pero solo por el hecho de
habérsele reclamado por parte de la aqui demandada el pago oportuno y
completo de la cuota alimentaria en su integridad, con ocasion de
incumplimientos que este venia realizando, asi como a la comisaria de
Familia de Puerto Salgar (Cundinamarca).

SEXTO.- No es cierto. Ante el ICBF de La Dorada (Caldas), no se llegé a ningin
acuerdo, solo se dio firmeza a la conciliacion llevada a cabo ante la
Comisaria de Familia de Puerto Triunfo (Antioquia).

EXCEPCIONES
Contra las pretensiones de la demanda, me permito interponer las siguientes:

PERENTORIAS

FALTA DE CAUSA PARA DEMANDAR .- Fundamento esta excepcién, en que a la demandada
progenitora de la menor no le asiste alguna INHABILIDAD que haga procedente privarla de la
custodia y cuidado personal; ademés no se deja expuesto dentro de los hechos de demanda la
ocurrencia del sustento del Derecho; igualmente el extremo activo no lograra ni logré demostrar el
peligro fisico, moral, mental y emocional, del que la menor presuntamente esta siendo sometida por
su progenitora que amerite ser privada de la custodia y cuidado personal de su hija.

BUENA FE .- Como quiera que mi poderdante, siempre ha actuado con un comportamiento
dentro del marco legal, decoroso, honrado, ante su hija, sus vecinos, su entorno familiar,
social, sin defraudacién a su hija menor.

MALA FE .- La parte demandante, alega situaciones falsas, temerarias y no ajustadas a la
verdad, como quiera que presenta la demanda con sustento en situaciones no probadas.

Para demostrar las anteriores excepciones, asi como los hechos, fundamentos, y razones de
Derecho, me permito presentar y solicitar las siguientes,

PRUEBAS

Solicito al Despacho se sirva decretar, tener y practicar las siguientes pruebas:

1. INTERROGATORIO DE PARTE. De la manera mas atenta y respetuosa, solicito
a su sefiorfa se sirva fiar fecha y hora a fin de citar al demandante sefior OMAR
EDUARDO HOLGUIN BELTRAN, con el objeto que, en forma personal y directa, y
no por medio de apoderado, absuelva el interrogatorio de parte, que le formulare de
manera verbal o mediante escrito.

2. DOCUMENTALES.- desde ahora solicito al Despacho, se sirva tener como pruebas

los siguientes documentos:

2.1. Registro civil de nacimiento del menor ANA MARIA HOLGUIN ORTIZ,
identificado con el serial nimmero 59757110 y NUIP 1.058.205.152.

2.2. Acta de conciliacion llevada a cabo ante La Comisaria de Familia de Puerto
Triunfo (Antioquia), llevada a cabo el dia 5 de enero de 2021.

2.3. Acta de No conciliacion llevada a cabo ante El ICBF de La Dorada (Caldas), el
pasado veintiséis (26) de julio de 2021.
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2.4. Acta de No Conciliacion llevado a cabo ante La Comisaria de Familia de Puerto
Salgar (Cundinamarca), ¢l dia 24 de marzo de 2022, para incremento de cuota
Alimentaria.

2.5. Peticion elevada ante la Comisaria de Familia de Puerto Salgar (Cundinamarca),
con el fin de provocar Conciliacion Administrativa, para obtener el pago del
incremento anual de la Cuota Alimentaria, €l pago de los gastos médicos v de
salud adicionales sobre la menor ANA MARIA HOLGUIN ORTIZ.

2.6. Acta de No Conciliacion llevado a cabo ante La Comisaria de Familia de Puerto
Salgar (Cundinamarca), el dia 24 de marzo de 2022, para pago incremento cuota
alimentaria por aumento salarial, gastos en salud y educacién pactados en
audiencia bajo radicado No. 002 en favor dela menor A. M. H. O.

2.7. Certificacion de costos de matricula, pension y otros gastos expedido por el Jardin
Hogar Infantil Los ositos, el pasado 10 de mayo de 2022.

2.8. Escrito de peticion elevado a la Policia‘Nacional, presentado el pasado 25 de
marzo de 2022,

2.9. Comunicacion distinguida con el nimero GS-2022-013684- - /DITAH-GRULI-
1.10 de fecha 16 de marzo de 2022, suscrita por el Jefe Grupo Liquidacion
Némina de la Policia Nacional, Mayor RUBEN DARIO MUNQZ CRUZ.

2.10; Comunicacion distinguida con el numero GS-2022-018574 /ANOPA-
GUPSU-1.10 de fecha 14 de abril de 2022, suscrita por la Analista de Nomina
DITAH de la Policia Nacional, Intendente LUZ ANGELA MORENO SIERRA.

211 Cuatro (4) certificaciones suscritas por la sefiora CARLY DUQUE, de
fechas 26 de junio, 26 de julio, 26 de septiembre y 26 de octubre de 2021,
mediante la cual se acredita pago de cuidado de la menor ANA MARIA
HOLGUIN ORTIZ.

212 Dos recibos distinguidos con los numeros 0225 y 0355 de fechas 26 de julio
y 29 de enero, expedidos por la Doctora LUZ HELENA CESPEDES ESTEBAN,
mediante los cuales se acreditan algunas de las diferentes consultas médicas
privadas a las que se ha llevado a la menor.

2.13, Prescripcion de medicamentos y factura de compra de los mismos, de fecha
29 de enero de 2022, mediante el cual se acredita la compra de medicamentos, que
no fueron suministrados por la EPS, a la que se encuentra afiliada la menor.

2.14. Factura de venta No. 276 expedida por la Drogueria Farmacaldas de fecha
26 de enero de 2022, mediante la cual se compra medicamento a la menor, que no
fue suministrado por la EPS a la que se encuentra afiliada.

2.15. Tres (3) facturas expedidas por: Drogueria Copifam de Colombia S.A.S.,
remates REY e Inversiones Paguemenos La Dorada S.A.S., de fechas 17 de enero,
dos de febrero de 2022, mediante el cual se acredita la compra de algunos
suplementos y elementos requeridos por la menor y no suministrados por la EPS.

2.16. Dos (2) Facturas de Venta de fecha 22 de febrero y 9 de marzo de 2022,
expedida por el Almacén El Gangazo, con la compra de pares de medias escolares.

2.17. Seis (6) facturas expedidas por EUROS SERVICES S.A.S., de fecha 7 de
febrero, 2 de junio, 26 de abril y 29 de junio de 2022, mediante el cual se compran
elementos requeridos y necesarios para ¢l estudio de la menor.
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2.18. Dos (2) facturas expedidas por Tiendas Ara y Calzado Andretty, de fecha 7
y 2 de febrero de 2022, mediante el cual se compran implementos de aseo y
calzado para la menor, con ¢l fin de adelantar y atender sus estudios.

2.19, Oficio expedido por el Jardin Mis Ositos, con indicaciones para proceder al
pago de la pension de sus alumnos.

2.20. Copia de consignacion realizada en el Banco Caja Social de fecha 2 de
febrero de 2022, por valor de $80.000,00, para pago de mensualidad de pensién de
la menor. )

221 Seis (6) recibos de caja por valor de $80.000,00, expedidos por el jardin mis
0sitos, por concepto de mensualidad.

227, Cuatro (4) facturas expedidas por: La Notaria Unica del Circulo Notarial de
La Dorada (Caldas), Digital Color, Jardin Mis ositos y Creaciones Yolic, mediante
el cual se acreditan algunos de los gastos en que se incurre con ¢l ingreso de la
menor a estudiar, como declaracion extra juicio, fotos, uniformes, pago asociacion
de padres de familia.

223, Diez (10) recibos de Distribuidora AIKOSTO, por valores de $6.500,00,
$1.900,00, $1.500,00, $18.400,00, $21.000,00, $7.400,00, $28.800,00, $5.000,00 y
$2.400,00, $4.800,00, por conceptos de utiles, accesorios, materiales escolares de
la menor.

2.24. Cuatro (4) recibos del Supermercado Supertienda El Mana, por compra de
algunos alimentos, suplementos médicos, pafiales para la menor.

225, Tres (3) recibos, expedidos por INVERSIONES GONZALEZ DEL
ORIENTES SAS “TIENDAS EL PAPA HOGAR Y MODA”, ALMACENES
EXITO LA DORADA y LEIDY KARINA CORTES DEVIA.

2.26. Recibo de Caja menor de PAPELERIA SAES, por concepto de fotocopias y

resaltador.

2.2, Copia del Camet de Certificados de vacunas por COVID.

2.28. Copia de evaluacién del Primer trimestre del 2022, respecto de la menor,
expedido por el Hogar Infantil Mis Ositos.

229, Carnet de Vacunacion real de la Menor.

2.30. Doce (12) folios contentivos de Control de Crecimiento y Desarrollo de la

menor, de fechas 24 de agosto de 2020, 2 de febrero de 202 y 23 de junio de 2022.

231, Certificado médico de fecha 26 de julio de 2021, por la Galeno LUZ
HELENA CESPEDES DE ESTEBAN, expedido sobre la menor ANA MARIA
HOLGUIN ORTIZ.

232 Factura de Venta No. 13840 de fecha 1 de julio de 2022, de exdamenes
médico realizados a la menor ANA MARIA HOLGUIN ORTIZ, por valor total de
$44.000,00 de servicios no cubiertos por la EPS.

2.33. Resultado de Laboratorio Clinico de la menor ANA MARIA HOLGUIN

'ORTIZ, de fecha 1 de julio de 2022, expedidos por el laboratorio de la Dra. ANA
MYLENA DEVIA SERRATO.

234, Dos folios de resultados de exdmenes de laboratorio coproldgico y orina,

expedidos por la Doctora MELVA BEATRIZ URUENA V.
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2,35, Dos certificados de asistencia y de acompafiamiento a consulta odontoldgica
de la menor ANA MARIA HOLGUIN ORTIZ, expedidos por JOHANA
ESPINOSA CASTRO de fechas 2 de febrero y 17 de mayo de 2022.

2.38. Seis (6) folios de Historia Clinica, prescripciones médicas, ordenes médicas,
indicaciones médicas, expedidas por el Centro Médico de Sanidad de La Policia
Nacional sede La Dorada, sobre la menor ANA MARIA HOLGUIN ORTIZ.

2.3, Dos iméagenes de conversacion sostenidas via WP, con el dispensario de la
Policia Nacional, dentro de la cual se indican que no asignan citas médicas por
diferentes aspectos.

2.38. Cinco (5) imdgenes de conversacién sostenida via WP, entre el aqui
demandante y mi prohijada, de donde se desprende el maltrato escrito, psicolégico,
moral, econdémico, del que ha sido objeto la sefiora DAYRA ALEXANDRA
ORTIZ CANAS.

2.39. Peticion elevada a la Inspeccion de Policia de La Dorada (Caldas), a efecto
de establecer si el demandante ha sido objeto de sanciones o multas por parte de la
Policia Nacional y en caso afirmativo, por qué motivo, junto con la constancia de
envio y recibido.

3. OFICIOS.- Respetuosamente solicito a su sefloria se libre por la secretaria de su

Despacho oficio con destino a:

3.1. Al Jardin HOGAR INFANTIL LOS OSITOS, ubicado en la calle 11 No. 2 -49,
barrio Centro de La Dorada (Caldas), con el fin que se sirvan informar con destino
al proceso de la referencia, las condiciones fisicas, psicologicas, motrices,
emocionales, presentacion personal, comportamiento y demds aspectos
relacionados con la menor ANA MARIA HOLGUIN ORTIZ identificada con
Registro Civil No. 1.058.205.152, asi como indicar, quien fue la persona que
matricul6 a la menor, inscrita como acudiente, quién es la persona que la lleva y
recoge del jardin, quicn ha estado pendiente de la menor, asi como indicar si el
aqui demandante OMAR EDUARDO HOLGUIN BELTRAN identificado con la
cédula de ciudadania numero 1.0737323.765 de Puerto Salgar (Cundinamarca), ha
ejercido algin comportamiento de demostracion de interés en el desarrollo de la
menor en dicha institucion.

32.A la DIRECCION DE SANIDAD DE LA POLICIA NACIONAL.
DISPENSARIO O CENTRO MEDICO DE LA DORADA, con el fin que se
sirvan informar con destino al proceso de la referencia si en las atenciones o en la
historia clinica de la menor ANA MARIA HOLGUIN ORTIZ identificada
Registro Civil No. 1.058.205.152, han podido percibir, situaciones de maltrato
fisico, psicologico, moral o cualquier otro aspecto sobre dicha menor, y en caso
afirmativo indicar por cuenta de quién se han cometido estos comportamiento y el
resultado de los mismo, vale la pene aclarar que la menor es beneficiaria del sefior
OMAR EDUARDO HOLGUIN BELTRAN identificado con la cédula de
ciudadania numero 1.073°323.765 de Puerto Salgar (Cundinamarca), patrullero
activo de la Policia Nacional.

3.3. A la INSPECCION DE POLICIA DE LA DORADA (CALDAS), con el fin que se
sirvan indicar de manera escrita si el aqui demandante sefior OMAR EDUARDO
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HOLGUIN BELTRAN identificado con la cédula de ciudadania nimero
1.073°323.765 de Puerto Salgar (Cundinamarca), ha sido objeto de multas por
parte de la Policia Nacional, y en caso afirmativo, por qué motivo y el resultado
del mismo, enviando copia de las respectivas actuaciones.

4. TESTIMONIOS. Solicito al Despacho de la manera mas atenta y respetuosa se
sirva recepcionar el testimonio de las personas que mas adelante sefialare, mayores de
edad, con el fin que declaren sobre lo que les conste respecto de Ios hechos de la
demanda, asi como los de la contestacion y excepciones.

Estas personas son:

4.1.

4.2.

43.

4.4.

4.5.

4.6.-

(S
b

HE
'
1

PAOLA ANDREA GIL MEJIA C. C.No. 1.054°558.896

Barrio La Esperanza Primera Etapa, parque del polideportivo.

Celular 3203366512

Correo electronico andygime. 1992 @egmail.com

Declarard sobre la forma de vida del demandante, su familia, modo de wvida,
costumbres, comportamientos y demds aspectos relevantes en convivencia y
comportamiento, del demandante y su familia.

WILLIAM ANDRES RUIZ CALDERON C. C. No. 79°740.898

Calle 7N # 8 — 13, en Chaparral (Tolima)

Celular 3146246610

Correo electronico wiimrniz/womail.com

Testigo que declara sobre los hechos relacionados con la presunta violencia
cometida en la menor, por cuanto estos hechos jamas han ocurrido.

JOSE EDUARDO MAHECHA MARIN C. C.No. 1.054°562.715

Direccion manzana 21 casa 8 Barrio Esperanza Segunda Etapa de Puerto Salgar
Celular 3155886499

Correo electronico josemahechati®l i omail.com

Testigo que declarara sobre qmen es la persona que 31empre ha cuidado a la menor,
sobre su modo de vivir, aspectos relevantes a convivencia, sobre la permanencia
del demandante, constancia con la menor, aspectos relevantes de cada cuanto visita
y recoge la nifia, o la familia paterna respecto de la menor.

MARIA ISABEL MARROQUINALZATE C. C. No. 1.054°555.790

Carrera 10 No. 9 -02, Puerto Triunfo (Antioquia)

Celular 310213 16’?3

Correo electronico iszbelalzateliSda smail.com,

Quien declara sobre el maltrato, humillaciones y violencia que ha recibido la parte
demandada, asi como la menor, por cuenta del demandante.

MABEL LLARLYD VILLA ORTIZ C. C.No. 1.054°558.287 de La Dorada
Direccion Carrera 9 No. 21 — 74 Barrio Las Margaritas de La Dorada (Caldas)
Celular 3128466413

Correo electronico nikovi-idewhotmail.com

Quien declarard sobre él maltrato, el no pago de los alimentos, de los escandalos
asi como de todos los hechos de la demanda y su contestacion.

YEIMI GRACIELA TABARES Q. C. C.No 1.054°546.228 de La Dorada
Direccion manzana 19 casa 3 Barrio Esperanza Segunda Etapa de Puerto Salgar
Celular 3126435694

Correo electronico veimi.tquintero@ omail.com

DE FAMILIA OE LA DOFADA (CALDAS) Bocess Verbal de Unica Instancia d Cestodiay Cuidads Peronal adelantads por CHAX BOUARDO HOLGUIN GELIRAN contra DATRA ALEXANDRA
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Quien declarar sobre lo que le consta en cuanto al cambio de vida que ha tenido la
menor en el Gltimo afio, como de quien ha cuidado de la menor, del abandono por
parte del demandante, como de todos los hechos de la demanda y contestacion.

4.7- MARLADY ORTIZ CANAS C. C. No. 30°388.209 de La Dorada
Direccién manzana 21 casa 8 Barrio Esperanza Segunda Etapa de Puerto Salgar
Celular 3126435699
Correo electronico mariadyvortiz45 @ email.com

Quien declarara sobre los prestamos realizados a la demandada, con el fin de cubrir
los diferentes gastos médicos, de educacién y transportes en que incurrido la
pasiva, las presiones y maltratos por parte del demandante y los escandalos que ha
realizado en el inmueble donde reside la menor, la presencia de los agentes
policiales constrifiendo a mi prohxjada como de todos los hechos de la demanda y
la contestacion.

4.8.- DENYS MARIA CANAS BADILLO
Direccion Calle22 No. 22 — 04 Barrio Las Margaritas de La Dorada (Caldas)
Celular 3113528191
Correo electronico mariadvertizdSasmail.com
Quien declarara sobre los los prestamos realizados a mis mandantes, con el fin de
cubrir los diferentes gastos médicos, de educacion y transportes en que incurrido el
extremo demandante, por el abandono por parte del demandante sobre la menor,
los escandalos que ha realizado en el inmueble donde reside la menor, la presencia
de los agentes policiales constrifiendo a mi prohijada como de todos los hechos de
la demanda y la contestacion.

4.9- ALBEIRO ORTIZ CANAS  C.C.No. 10°174.292 de La Dorada (Caldas).
Direccién Carrera 10 A No. 22 — 15 Barrio Las Margaritas de La Dorada (Caldas)
Celular 3126398382
Correo electrénico atheiro.ortizS4 womail.com
Quien declara sobre el valor que se le cancela por concepto transporte de la menor
de su residencia a sitio de estudio y médicos, asi como quien es la persona que
cuida siempre a la menor, como de todos los hechos de la demanda y la
contestacién.

5.- DICTAMEN PERICIAL. Solicito de la manera mas respetuosa, se sirva ordemar la
valoracion sicologica de la menor ANA MARIA HOLGUIN BELTRAN, a fin de determinar
si ha sido victima de maltratos, agresiones o traumas fisicos y sicolégicos por parte de su
progenitora o algiin miembro de esta familia materna, para ello se debe oficial al instituto de
medicina legal o a donde el despacho lo considera pertinente.

OPOCISION A DECRETO DE PRUEBAS TESTIMONIALES PETICIONADAS POR EL
EXTREMO DEMANDANTE

Se fundada en la carencia cumplir con uno de los presupuestos establecidos en el articulo 212 del
Cédigo General del Proceso, como quiera que dentro del acapite del escrito demandatorio, no se
enuncia concretamente los hechos objeto de la prueba y mas especificamente sobre qué hechos van
a declarar cada uno de los testigos.

DESCONOCIMIENTO DE PRUEBA DOCUMENTAL

Desde ahora su sefioria y por manifestacion expresa de mi prohijada, le indico que la prueba
documental presentada por el extremo demandante y mas especificamente el Camet de Vacunas
enunciado en el literal e del numeral 1 de las pruebas y anexos, es desconocido por este extremo,
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como quiera que mi mandante en su poder tiene el original del mismo, el cual no coincide con el
presentado en la demanda, por lo tanto, el mismo al no ajustarse a la verdad real, es imposible que
sea aceptado, lo mismo que las fotos presentadas junto a la demanda, como quiera que estas no se
ajustan a situaciones reales, sino a afirmaciones temerarias, efectuadas en cada pie de pagina, por lo
tanto, ruego sean presentados los respectivos originales, asi como los recibos presentados, como
quiera que estos no se encuentran suscritos por la demandada en constancia de recibido, ni
constancias de entrega de ropa y dineros.

PETICION ESPECIAL

Solicito sefiora juez, se sirva dar aplicacion a lo previsto en el inciso 9 del articulo 129 del cédigo
de Infancia v adolescencia, esto es, que no se escuche al demandante en su reclamacion de la
custodia y cuidado personal de la menor ANA MARIA HOLGUIN BELTRAN, por cuanto a la
fecha sigue incumpliendo con el pago integral y total de la cuota alimentaria, al no cubrir los gastos
de educacion y medicina.

FUNDAMENTOS DE DERECHO

Fundamento mi contestacion en las siguientes normas, Cédigo Civil, Codigo de Infancia y
Adolescencia, Codigo General del Proceso, Constitucion Policita.

‘ ANEXOS
1. Prueba documental relacionada en el acapite de pruebas.

NOTIFICACIONES

» El extremo demandante, su apoderado y el extremo demandado en el domicilio y
direccion indicados en el escrito demandatorio.
Quiero indicarle al Despacho que en el escrito demandatorio no se indica domicilio
y residencia verdadero del demandante, como quiera que esté en la actualidad y
desde hace varios afios, reside en el departamento del Valle o del Cauca, con
ocasion del lugar de trabajo y su presunta nueva unién marital, por lo tanto, la
informacidn alli suministrada no se ajusta a la verdad real, esta informacién si ha
sido suministrada a otro Despacho Judicial.

» El suscrlto en la secretaria de su Despacho o en mi correo electronico

»en nuinn Nnn pn au: it
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JUEZ SEGUNDO PROMISCUO DE FAMILIA DE LA DORADA (CALDAS)
E. S : DP

1
Ref- Proceso Verbal de Unica Instancia de Custodia, Visitas y Cuidado Personal adelantado por
OM.AR EDUARDO HOLGUIN BELTRAN contra DAYRA ALEXANDRA ORTIZ
CANAS, sobre la menor ANA MARIA HOLGUIN ORTIZ.

Expediente No. 173803184-002-2022 — 00155 - 00

JAVIER TOVAR GIRALDO, actuando como apoderado del extremo demandado dentro del
proceso de la referencia, de conformidad a mi designacion dentro de Amparo de pobreza,
manifiesto a su Despacho que estando dentro de la oportunidad procesal pertinente, me permito
PROPONER EXCEPCIONES PREVIAS contra la demanda de la referencia, en los siguientes
términos:

EXCEPCIONES

FALTA DE COMPETENCIA - Se sustentada en la situacion juridica que ese Honorable
Despacho Judicial que es el Juzgado Segundo Promiscuo de Familia de La Dorada (Caldas), no es
el competente para conocer de la demanda, sino la misma debe adelantarse ante el Juzgado
Promiscuo Municipal de Puerto Salgar (Cundinamarca), como quiera que la misma debe tramitarse
ante el Juez del domicilio del menor sobre el cual se discuten los Derechos, de conformidad con los
dispuesto de manera imperativa ante la Ley Procesal.

Para el efecto al tener claro que la competencia es, la facultad que cada Juez de la rama
jurisdiccional tiene, para ejercer la jurisdiccion en determinados asuntos y dentro de cierto territorio,
determinada como el factor funcional que es la competencia en atencién a las especificas funciones
de los jueces en las instancias mediante la descripcion de grados de juzgamiento, en la que actiian
estos funcionarios diferentes, pero relacionados entre si de manera organizada jerarquicamente; asi
como igualmente el Factor subjetivo, corresponde a las especiales calidades de las partes del litigio
y por otro lado, es que debe tenerse en cuenta lo contemplado en el numeral 6 del articulo 17, que
establece:; “los jueces municipales conocen en Unica instancia de los asuntos atribuidos al juez de familia
en Unica instancia, cuando en el municipio no hava juez de familia o promiscuo de familia”, asi como el
numero 2 del articulo 28 del C. G. del P., donde de manera imperativa se indica que: “en los
procesos de ... custodias, cuidado personal y regulacion de visitas, ... en los que el nifio, nifia o adolecente
sea demandante o demandado, la competencia corresponde de manera privativa al juez del domicilio o
residencia de aquel.”

No puede desconocerse que el mismo extremo activo, en su escrito demandatorio indicé que el
domicilio de la menor sobre la cual se pretende la obtencién de los Derechos, es el municipio de
Puerto Salgar (Cundinamarca), por lo tanto, es ante el Juez de esta municipalidad donde debe
adelantarse esta actuacion.

INEPTITUD DE LA DEMANDA POR FALTA DE REQUISITOS FORMALES. Sustentada en
_el hecho, que el articulo 82 del C. G. del P., expresa de manera puntal los requisitos que debe
contener obligatoriamente la demanda, y entre estos, el numeral 10 donde indica que la demanda
debe contener el lugar, la direccién fisica v electrénica gue temgan o estén obligados a llevar,

donde las partes, sus representantes y apoderado del demandante recibiran notificaciones; de lo
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anterior, se colige que la parte, esto es el demandante que es la persona que pretende el Derecho y el
su apoderado que es quien lo representa, no pueden tener la misma direccion ni correo electronico,
por cuanto en la situacién de requerir de manera indistinta a una de ellas, de manera individual, no
se podria acceder a esta mformacion; valga la pena indicar que en la eventualidad que exista una
diferencia entre parte y apoderado, no se podria notificar indistintamente y directamente a uno de
ellos, como lo es la renuncia al mandato y el Despacho requerir al mandante para establecer estas
situaciones, la posible muerte del mandatario, o cualquier otra situacién de notificacién, lo cual ya
ha sido objeto de pronunciamiento ampliamente por parte de la Administracion de Justicia.

Por otro lado, esta demanda igualmente no cumplié con el requisito de procedibiliad, de colocar en
conocimiento al extremo demandado previo a la radicacién de la demanda, tal como lo contempla el
Decreto 806, en concordancia con el articulo 84 numeral 5 del C. G. del P, situacién de cardcter
imperativa y obligatoria, sin dejar de lado, que, dentro de estas actuaciones, no se solicitaron
medidas cautelares para obviar este presupuesto.

Por lo antes, expuesto la demanda debid ser inadmitida, asi como redireccionada.

En este orden de ideas ruego a Despacho se de prosperidad a las excepciones propuestas, las cuales
basta con estudiar el escrito demandatorio, para establecer el pronunciamiento respectivo.

NOTIFICACIONES

» El suscrito en la indicada en el escrito demandatorio, confirmando mi correo que es

mviertovargifgihotmatl com.

[. No. e Bogota
7. No. 209.494 del C. S. dela J.
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COMISARIA DE FAMILIA

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA
IMIUNICIPIO DE PUERTO TRIUNFO
NIT: 890.983.906-4
Alcaldia

Puerto Triunfo, 05 de Enero de 2021
RADICADO 002 — 2021
PROCESO 31.1-18-05

AUDIENCIA DE CONCILIACION N MATERIA DE FAMILIA - LEY 1098 DE 2006. A
FAVOR DE LA NINA ANA MARIA HOLGUIN ORTIZ, de 2 aiios de edad.

Siende el dia y la hora sefialados mediante auto para la practica de la presente diligencia se
hace presente la sefiora DAYRA ALEXANDRA ORTIZ CANAS, identificada con la Cédula No.
1.054.562.715 expedida en La Dorada Caldas, edad 26 afios, estado civil Soltera, nivel
educativo bachiller, ocupacion Oficios varios, residente en el Municipio de Puerto Triunfo
Antioguia, Teléfono 322 612 0681, el Sefior OMAR EDUARDO HOLGUIN BELTRAN,
identificado con cédula de ciudadania N°. 1.073.323.765 de Puerto Salgar Cundinamarca,
edad 29 anos, estado civil Soltero, nivel educativo Bachiller, ocupacion Patrullero de la Policia,
residente en la carrera 22 No. 17-61 barrio el Sembrador Palmira Valle, teléfono 322 636 2886.

Se constata que los asistentes son personas con capacidad para actuar en dicha audiencia,

igualmente se verifica que no existe causal de nulidad de conformidad con el articulo 1502 del
codigo civil.

TRAMITE DE LA AUDIENCIA Se ilustra a las partes sobre la naturaleza, proposito y
voluntariedad de la audiencia de conciliacion, manifiesta que no es obligatorio para los
comparecientes llegar a un acuerdo total o parcial, orienta a las partes sobre el respeto al turno
en el uso de la palabra, informa sobre la posibilidad de llevar sesiones individuales con cada
uno de ellos por igual lapso, sobre el tiempo de la audiencia. Les advierte a los comparecientes
sobre los efectos de cosa juzgada del acuerdo o acuerdos a que lleguen dentro de la misma,
luego de discutir las diferentes férmulas de arreglo propuestas. Ademas, les informa sobre la
caracteristica de merito ejecutivo del Acta de Conciliacion en la que se vierte el acuerdo o
acuerdos a que llegaren, dando la posibilidad de demandar ante la jurisdiccion ordinaria el
cumplimiento coactivo de lo acordado en el acta. A renglon seguido les da la informacion juridica
sobre los asuntos objeto de conciliacion y los invita a protagonizar y participar activamente en
el desarrolio de la audiencia de conciliacién de la diligencia y las bondades de la conciliacion
para dirimir y precaver conflictos presentes y futurbs. Especialmente se orienta sobre el
contenido de la Ley 640 de 2001.

“HACER MAS ES POSIBLE"
Javier Aristides Guerra Castillo
Alcalde 2020 - 2023
Tel: (57-4) 8352566 (57-4) 8352392 Fax 8352017
alcaldia@puertotriunfo-antioquia.gov.co
Calle 10 N¢ 10-71 Palacio Municipal Cédigo Postal: 053440
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COMISARIA DE FAMILIA

DEPARTAMENTO DE ANTIOQUIA
MUNICIPIO DE PUERTO TRIUNFO
NIT: 890.983.906-4
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ACUERDO DE LAS PARTES

PRIMERO: CUOTA ALIMENTARIA. El sefior OMAR EDUARDO HOLGUIN BELTRAN, se
compromete a suministrar como cuota alimentaria la suma de TRESCIENTOS MIL PESOS
M.L. ($ 300.000) mensuales, los cuales dara los primeros cinco dias de cada mes a partir del
5 de Febrero de 2021, los cuales seran entregados a la madre de las menores, en favor de su
hija ANA MARIA HOLGUIN ORTIZ, de 2 afios de edad, suma que incrementara de manera
anual en igual proporcion al salario minimo legal mensual vigente.

SEGUNDO: El sefior OMAR EDUARDO HOLGUIN BELTRAN, se compromete a suministrar
tres (03) mudas de ropa completas al afio en favor de su hija ANA MARIA HOLGUIN ORTIZ,
de 2 afios de edad, los cuales deberan de ser aportadas en el mes de julio, diciembre vy
cumplearios, de cada afio por un valor minimo de doscientos mil pesos m.1.($200.000) pesos
cada una de las mudas de ropa. Los gastos de salud y educacion seran asumidos en un valor
equivalente al 50% por cada padre, a partir de la fecha.

TERCERO: REGIMEN DE TENENCIA Y CUIDADOS PERSONALES. Por regla general es
ejercida por ambos padres, si uno de los padres fallece corresponde al otro ejercerla. La
custodia y los cuidados personales es el conjunto de deberes y derechos que corresponde a
los padres, respecto al cuidado personal, crianza, orientacion y educacion de los hijos. Ademas,
esta puede ser cedida de un padre al otro 0 ambos a un tercero que ellos elijan o que libremente
la solicite.

CUARTO: CUIDADOS PERSONALES: Los cuidados personales de la nina ANA MARIA

HOLGUIN ORTIZ, de 2 afios de edad, estardn a cargo de su madre la sefiora DAYRA
ALEXANDRA ORTIZ CANAS.

QUINTO: VISITAS: El sefior OMAR EDUARDO HOLGUIN BELTRAN, compartira con su hija
ANA MARIA HOLGUIN ORTIZ, de 2 afios de edad, en vacaciones del padre.

NOTA: Los subsidios familiares deben ser entregados a la madre de la menor.

RESUELVE: »

ARTICULO 01: Aprobar en todas sus partes el acuerdo conciliatorio celebrado por la sefiora
DAYRA ALEXANDRA ORTIZ CANAS y el sefior OMAR EDUARDO HOLGUIN BELTRAN en
favor de su hija ANA MARIA HOLGUIN ORTIZ, de 2 afios de edad, significando que el mismo
presta merito ejecutivo ante los sefiores jueces de familia (Articulo 01 paragrafo 01, Ley 640/01),

“HMACER MAS ES POSIBLE”
Javier Aristides Guerra Castillo
Alcalde 2020 - 2023
Tel: (57-4) 8352566 (57-4) 8352392 Fax 8352017
alcaldia@puertotriunfo-antioquia.gov.co
Calle 10 N2 10-71 Palacio Municipal Cédigo Postal: 053440
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NIT: 890.983.906-4
Alcaldia
EXTN ROIPe TN FER. v . @l ot v b3 S e e o AN T et R R T e S R
manifestando las mismas que actuan libre y espontaneamente que no han mediado vicios del
consentimiento como error fuerza o dolo.
ARTICULO 02: Esta acta es primera copia tomada del original que reposa en esta comisaria
Art. 01, paragrafo 01, Ley 840-01, el incumplimiento a las obligaciones acordadas presta merito
ejecutivo. Art, 115 CPC

No siendo otra el objeto de la presente se firma en constancia por los que en ella intervinieron.

g
f< |
; ﬂ:/
CARL ANnts PARRA DIAZ

omisario de Familia

Doty o !5}«” }‘(Gw\ojr [ Cﬁi/‘}}

DAYRA ALEXANDRA ORTIZ CANAS

“HACER MAS ES POSIBLE”
Javier Aristides Guerra Castillo
Alcalde 2020 - 2023
Tel: (57-4) 8352566 (57-4) 8352392 Fax 8352017
alcaldia @puertotriunfo-antioguia.gov.co
Calle 10 N2 10-71 Palacio Municipal Cédigo Postal: 053440



NOTA: El suscrito Comisario por medio de sus facultades da fe que esta copia del Acuerdo
con Radicado 002-2021, proceso No. 31.1-18-05 de fecha 5 de enero de 2021, es
tomado del expediente original que reposa en este Despacho.

Dada en la Comisaria de Familia del Municipio de Puerto Triunfo, a los cuatro (4)
dias del mes de abril de 2022.

Comisario de Familia



Cecilia De la Fuenie de Lleras
BiENESTAR  Regional Caldas
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, ACTA NUMERO 199

La Dorada, Caldas, 26 de julio de 2021
H.A. 1058205152 SIM 17537273
ACTA DE AUDIENCIA DE CONCILIACION EXTRAJUDICIAL
FRACASADA POR NO ACUERDO ENTRE LAS PARTES

Defensoria de Familia de Asuntos Conciliables, centro zonal Oriente, Calle 5 No. 5-06 barrio los
ALPES, La Dorada, Caldas. Siendo las 04:00 de la tarde. El Defensor de Familia, CRISTIAN
JOHAN JIMENEZ ARDILA, en uso de las facultades consagradas en el articulo 31 de la Ley 640
del 2001 en concordancia con el numeral 9 del articuio 82 de la Ley 1098 de 2006- Codigo de
la Infancia y la Adolescencia y por disposicion de la ley expide la presente ACTA DE
AUDIENCIA DE CONCILIACION EXTRAJUDICIAL FRACASADA POR NO ACUERDO
ENTRE LAS PARTES, previas las siguiente:

.- MOTIVO DE LA CONCILIACION: CUOTA ALIMENTARIA, CUSTODIA Y CUIDADOS
PERSONALES. (Art.22, 23,24 y 129 de la ley 1098, Articulo 44 de la Constitucion) Se acerca el
sefior OMAR EDUARDO HOLGUIN BELTRAN identificada con Ia cedula de ciudadania nimero
1073323765, progenitor de la nifia ANA MARI HOLGUIN ORTIZ identificado con registro civil de
nacimiento 1058205152, la usuaria se acerca al instituto colombiano de bienestar familiar con el
fin de solicitar AUDIENCIA DE CONCILIACION en donde actuara como parte citada la sefiora
DAYRA ALEXANDRA ORTIZ CANAS.

il.- IDENTIFICACION DE LA NINA BENEFICIARIA:

Nombre y apellidos: ANA MARIA HOLGUIN ORTIZ

Lugar y fecha de nacimiento: 25 de diciembre de 2018

Edad: 2 afio de edad

Nombre de los padres: OMAR EDUARDO HOLGUIN BELTRAN Y DAYRA
ALEXANDRA ORTIZ CANAS

NUIP: 1058205152

Ill. IDENTIFICACION DE LAS PARTES

1.- Solicitante

Nombre y apellidos: OMAR EDUARDO HOLGUIN BELTRAN.
Cedula de ciudadania: 1.073.323.765 de Puerto salgar
Lugar y fecha de nacimiento: 27 de agosto de 1991 en La dorada - Caldas
Edad: 29 Afios
Estudios: Bachiller
Estado Civil: Union Libre '
Ocupacion: Tecnico Profesional — en servicio Polciia
Direccion: Carrera 22 # 17 -61 Palmira - Valle

¥ www.ichf.gov.co
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Telefono: 322 636 28 86
Correo electronico: omar.holguin1432@correo.policia.gov.co

Parentesco con el beneficiario: PROGENITOR

2.- Citada

Nombre y apellidos: DAYRA ALEXANDRA ORTIZ CANAS
Cedula de ciudadania: 1054562715 de la Dorada - caldas
Lugar y fecha de nacimiento: 18 de octubre de 1994 en Bogota
Edad: 25 anos

Estudics: Bachiller

Estado Civil: Union Libre

Ocupacion: Tecnica en mercadeso

Direccion: Barrio La Esperanza 2 Manzana8, casa® — Pto saigar
Teléfono: 322 612 06 81

Correo electronico: dayraortiz71@gmail.com

Parentesco: PROGENITORA

Relacion sucinta de las pretensiones motivo de la conciliacién: Se acerca el sefior OMAR EDUARDO
HOLGUIN BELTRAN identificada con la cedula de ciudadania nimero 1073323765, progenitor de la nifia
ANA MARI HOLGUIN ORTIZ ldentificado con registro civil de nacimiento 1058205152, el usuaria se
acerca al instituto colombiano de bienestar familiar con el fin de solicitar AUDIENCIA DE CONCILIACION
en donde actuara como parte citada la sefiora DAYRA ALEXANDRA ORTIZ CANAS.

Esta Autoridad Administrativa concede el uso de la palabra a la parte solicitante, el Sefior OMAR
EDUARDO HOLGUIN BELTRAN: yo pido la custodia de mi hija y reduccion de cuota alimentaria

Esta Autoridad Administrativa concede el uso de la palabra a la parte citada, la sefiora DAYRA
ALEXANDRA ORTIZ CANAS: no estoy de acuerdo con que el tenga la custodia ni la reduccién de
cuota alimentaria.

La Autoridad Administrativa, propone a las partes férmulas de arreglo para la garantia y restablecimiento
de los derechos del nifio, nifia 0 adolescente. Se conmina a las partes para que sean conscientes de las
necesidades del nifio y las capacidades econdmicas de ambos, que pueden liegar a2 un punfo intermedio
respecto de la cuota alimentaria, sin embargo, las partes llegaron no llegan a ningun acuerdo.

En mérito de lo expuesto esta defensoria,
RESUELVE:

PRIMERO: EMITIR CONSTANCIA DE AUDIENCIA DE CONCILIACION CON ACUERDO TOTAL
ENTRE EL SENOR OMAR EDUARDO HOLGUIN BELTRAN Y LA SENORA DAYRA
ALEXANDRA ORTIZ CANAS, A FAVOR DE LA NINA ANA MARIA HOLGUIN ORTIZRESPECTO
A LA FIJACION DE LA CUOTA ALIMENTARIA Y REGULACION DE VISITAS.

www.icbf.gov.co
ICBFColombia £ @icarcolombia @ickfediombiaoficial
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SEGUNDO: RECUERDESE A LAS APRTES la existencia de conciliacién celebrada por las partes en el
mes de enero del presente afio en la Comisaria de familia del municipio de Puerto Triunfo.

TERCERO: ACLARESE A LAS PARTES, que estan en libertad de acudira fa jurisdiccion ordinaria, toda
vez que se entiende agotado el requisito de procedibilidad y el problema juridico sera definido por parte
del funcionaric competente. Las partes pueden realizar dicha solicitud dentro del los cinco {5) dias
siguientes y el funcionario o autoridad administrativa presentara demanda ante el Juez competente.

CUARTO: En caso de incumplimiento por parte de las partes. Seran amonestadas y sancionadas. Esto
segin lo dispuesto en los art. 54 y 55 de la ley 1098 de 2008. Que rezan: “ARTICULO 54.
AMONESTACION. La medida de amonestacién consiste en la conminacion a los padres o a las personas
responsables del cuidado del nifio, nifia o adolescente sobre el cumplimiento de las obligaciones que les
corresponden o que la ley les impone. Comprende la orden perentoria de que cesen las conductas que
puedan vulnerar o amenazar los derechos de los nifios, las nifias ¥ los adofescentes, con Ia obiigacion de
asistir a un curso pedagdgico sobre derechos de la nifiez, a cargo de /a Defensoria del Pueblo, so pena
de_multa convertible en arresto. [...] ARTICULO §5. INCUMPLIMIENTO DE LA MEDIDA. E|
incumplimiento de las obligaciones impuestas en Ia diligencia de amonestacion, acarrearé a los infractores
la sanci6n de multa equivalente al valor de uno (1) a cien (100) salarios minimos diarios legales vigentes,
convertibles en arresto a razén de un (1) dia por cada salario diario minimo legal vigente de multa. Esta
sancion seré impuesta por el Defensor de Familia™.

QUINTO: Advertir a las partes que esta Acta de Conciliacidn y el auto que la aprueba tienen
efecto vinculante entre ias partes, es decir, prestan Mérito Ejecutivo en caso de incumplimiento
de la obligacion alimentaria por mas de un mes (Art. 129 Ley 1098/20086), conducta que es
igualmente sancionable penalmente por el delito de Inasistencia Alimentaria (Art. 233 C.P.) vy
en caso de sustraccion, retencién u ocultamiento de los hijos se configura el delito de Ejercicio
Arbitrario de la Custodia de hijo menor de edad (art. 230 A C.P.)

SEXTO: La Decisién queda notificada a las partes dentro de la diligencia una vez leida y aprobada en
todas sus partes y se les enfrega copia gratuita del Acta.

De acuerdo con lo dispuesto en el Parégrafo 1° del Articulo 1° de la Ley 640 de 2001, A las partes de I3
conciliacion se les entregaré copia auténtica del acta de conciliacién con constancia de que se trata de
primera copia que presta Mérito Ejecutivo. Donge se aprueba lo aqui conciliade, con la firma puesta en el
presente documento por parte de la Autoric}agﬁgminis LAV 34

El Defensor de Familia,

GR DE FAMILIA

y www.icbfi.gov.co
§3 icBFColombia £ @icarcolombia @icbfcolombiaoficial
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AUDIENCIA DE CONCILIACION INCREMENTO CUOTA LIMENTARIA Y DEMA
NECESIDADES EN FAVOR DE L A MENOR ANA MARIA HOLGUIN ORTIZ

| Convocante - Abogado | JAVIER TOVAR GIRALDO T
comfocado e 1 p_gﬁﬁ_gDUAﬁDOwHOLGUIN BEL}'RAN
Fecha presemacmn de soifcaud 22 DE FEBRERO DE 2022

 Fecha de celebracion de audiencia | 24 DE MARZO DE 2022

lugar ! Comisariade Familia Puerto Saigar |
- Materia | INCREMENTO CUOTA ALIMENTARIA Y
' o DEMAS NECESIDADES ‘
' Negociador 1 | YEIMMY PACLA MENDOZA ZAB_}}J}EN_M;
Resultado de la audiencia | I FRACASADA
_Audienc:a N 2022 044

En cumplimento del articuio 1 de la ley 840 de 2001 se levanta la siguiente ACTA lograda
en la presente conciliacion.

A los veinticuatro (24) dias del mes de marzo del presente afio, siendo las 10:50 am
comparecen al despacho de la Comisaria de familia las siguientes personas

CONVOCANTE

Ei Doctor JAVIER TOVAR GIRALDOG, identificado con céduia de ciudadania numero 79.568.620
expedida en Bogota D.C. y tarjeta profesional No. 209494 del CSJ, quien cbra en nombre vy
representacion de la sefiora DAYRA ALEXANDRA ORTIZ CAAS progenitora de la menor ANA
MARIA HOLGUIN ORTIZ, de acuerdo al poder que se adjunta en la presente diligencia.

CONVOCADO

nombre: OMAR EDUARDO HOLGUIN BELTRAN
identificado: 1.073.323.765 expedida en Puerto Salgar
fecha de nacimiento: 27 de agosto de 1.984

domicilio: carrera 22 No. 17-61 palmira Vaile

celular; 3226362886

profesion: patrullero de la policia

estrato; 2

grado de escolaridad: bachiiler

Acompanados de la Dra. YEIMMY PAOLA MENDOZA ZARATE, quien actGa como
congciliadora, para congiliar el pago de incremento de cuota alimentaria, gastos en salud y

CONSTRUYENDO FUTURD
l. comisanadefaniia@ousnosalgarcundinamars v oo
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educacion pactados en audiencia bajo radicado 002 de 2021 en la comisaria de Familia
de Puerto Triunfo en favor de la menor ANA MARIA HOLGUIN ORTIZ.

Se deja constancia que en la presente audiencia se aporta poder debidamente autenticado del
Doctor JAVIER TOVAR GIRALDQ, en representacién de la sefiora DAYRA ALEJANDRA ORTIZ
CANAS progenitora de la menor. compareciendo a este despacho de manera presencial.

La parte convocada ¢l sefior OMAR EDUARDC HOLGUIN BELTRAN asiste a la audiencia de
manera virtual a través de la aplicacion JITS!, de acuerde a su solicitud elevada a este despacho
por motives laborales y que se encuentra en San Juan de Barragan, Valle del Cauca.

La Comisaria de Familia manifiesta a las partes que la AUDIENCIA que se llevara a cabo
y atendiendo la solicitud del apoderado judicial de la sefiora DAYRA ALEJANDRA ORTIZ
tiene como finalidad solicitarle al sefior OMAR HOLGIN progenitor de la menor ANA
MARIA HOLGIN un aumento a la cuota de alimentos pactada ante comisaria de familia de
puerto triunfo en fecha 05 de enero del afic 2021.

Se ie concede el uso de la palabra al abogado Doctor Javier Tovar, quien manifiesta:

Sefior Holguin en mi poder tengo un oficio distinguido con el N° 013684 de fecha 16 de
marzo del afio 2022 en el cual me estan indicando que la asignacién basica para todos los
patrulleros lo basico, sin determinar si estan en campo o estan en otra parte, si reciben
aigun subsidio, si reciben alguna bonificacion, que el basico de ellos esta en $1.710.863
pesos, esa es la asignacion basica que tienen todos los patrulleros, mas el adicional gue
reciben cuando se casan o tienen compafiera permanente, el adicional que reciben por si
estan en zona roja o en algln sitio especial, ellos van recibiendo unos incrementos o unas
bonificaciones especiales lo que permite que su salario se ajuste, de conformidad con eso
la ley en materia de derecho de familia, indica qgue la cuota alimentaria puede ser hasta el
50% de los ingresos de cada progenitor y entre mas ganen, mas pagan, entre menos
ganen, menos tienen que cubrir por cuota alimentaria, el fin de esta solicitud, es pedirle a
usted sefior OMAR HOLGIN gue se incremente esa cuota alimentaria en 30% o 35% de lo
que equivale este $1.710.863 pesos , sacando el calculo de esta suma de dinero
$1.710.863 X 35% que eso darfa un valor aproximado de una cuota de $600.000 pesos,
estamos hablando solo del 35%, no estamos hablando ni del 50% que es lo gue manda la
ley maximo, sino estamos haciendo una peticion que ia cuota alimentaria quede en un
valor de $600.000 pesos que equivalen solamente al 35% del bésico sin tener en cuenta
todos los e monumentos que el patrullero recibe, esta es la peticion de esta audiencia de
conciliacion.

Se le conceda el uso de la palabra al progenitor, quien manifiesta: yo recibo $1.086.000 v
la cuota esta en $335.000 pesos me quedan 756.000 pesos, el arriendo esta en $380.000
pesos, en servicio publicos son $100.000 pesos, la alimentacion de mi esposa que esta
en embarazo, yo no acepto el incremento de la cuota de alimentos, nigue yo fuera oficial,

CONSTRUYENDO FUTURO
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PALACIO MUNICIPAL TRANSVERSAL 11A CON CALLE 12 ESQUINA
Codigo Postal 253480 Urbana Celular N* 3174021055




PROMOCION Y DESARROLLO SOCIAL o
ﬁf“'? S e N S R i ;-«j’ s
o AUDIENCIA DE CONCILIACION WA
 Pag. 1de 1 COMISARIA DE FAMILIA PDS. 40-31-03-2020
MUNICIPIO DE PUERTO SALGAR

es que ni a un oficial, tiene una cuata de esa que le esta pidiendo el Doctor, ya que tengo

mis otras obligaciones, mi hija Ana Maria y el Bebé que viene en camino, yo propongo
una cuota de $200.000 pesos.

Se le concede el uso de la palabra a ia comisaria de familia quien manifiesta que teniendo
en cuenta que ias partes no tienen animo conciliatorio este despacho :

RESUELVE

PRIMERO: Declarar fracasada la presenie audiencia por no existir animo conciliatorio
enire |as partes.

SEGUNDQ: Teniendo en cuenta que las partes no han liegado a ning(n acuerdo, este
despacho deja claridad que la Comisaria de Familia de Puerto Triunfo en audiencia de
conciliacion de fecha 05 de enero de 2021, fijo unos alimentos en favor de 1a menor Ana
Maria Holguin Ortiz, por valor de $300.000 pesos, pagadero los cinco primeros dias de
cada mes, que esta cuta alimentaria seguira siendo cancelada con forme se pactd, por el

sefior OMAR HOLGIN en favor de su menor hija ANA MARIA HOLGIN, hasta que un juez
de familia decida lo contrario.

TERCERO: Dejar en libentad a las partes para que acudan a la jurisdiccion civil para que
diriman su conflicio.

CUARTO: La presente acta presta merito ejecutivo v hace transito a cosa juzgada vy se

entrega copias originales a las partes,

W ERITQA ggﬁ. O orwai EDUARDO HO UIN BEL?RAN
: \¢ CLC.} o¥
Apoderada _

CONSTRUYENDO FUTURD
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JAVIER TOVAR GIRALDO
Abogado
e-mail jatiertovangi@fotmazcon
3105374522
Bogotii - Colombia
Sefiores
COMISARIA DE FAMILIA DE PUERTO SALGAR (CUNDINAMARCA)

Ref.- Solicitud de audiencia de Conciliacién para el Pago de Cuota Alimentaria en
cuanto a Salud, Educacién e Incremento de Ley, sobre la cuota alimentaria fijado sobre la
menor ANA MARIA HOLGUIN ORTIZ adelantada por DAYRA ALEXANDRA
ORTIZ CANAS en contra de OMAR EDUARDO HOLGUIN BELTRAN.

JAVIER TOVAR GIRALDO, mayor de edad y vecino de Bogotd, D. C., identificado como
aparece al pie de mi firma, abogado titulado y en ejercicio, actuando como apoderado de la sefiora
DAYRA ALEXANDRA ORTIZ CANAS, mayor de edad y vecina de Puerto Salgar
(Cundinamarca), identificada con la cédula de ciudadania nimero 1.054°562.715 de La Dorada
(Caldas), quien actia en su calidad de progenitora de la menor ANA MARIA HOLGUIN ORTIZ,
de tres (3) afios de edad, estando dentro de la oportunidad procesal pertinente, me dirijo a usted
para solicitar se adelante trimite administrativo de conciliacion en contra del sefior OMAR
EDUARDO HOLGUIN BELTRAN identificado con cedula de ciudadania No. 1.073°323.765,
por lo tanto, me dirijo a usted de la manera mas atenta y respetuosa a efecto de elevar la siguiente,

PETICION

Se cite al sefior OMAR EDUARDO HOLGUIN BELTRAN, con el fin de que se fije fecha y
hora, a efecto de llevar a cabo audiencia de conciliacién extrajudicial, con el fin de obtener el Pago
de Cuota Alimentaria en cuanto a Salud, Educacion e incremento sobre la cuota alimentaria fijada
respecto de la menor.

Sustento la anterior solicitud en los siguientes,
HECHOS

1. Mi prohijada y el sefior OMAR EDUARDO HOLGUIN BELTRAN, sostuvieron una
relacion sentimental.

2. Dentro de la relacién sentimental fue procreada la menor identificada con sus iniciales

AM.H.O.

En la actualidad La menor A.M.H.O, vive con mi prohijada.

4. El dia cinco (5) de enmero de 2021, ante la Comisaria de Familia de Puerto Triunfo
(Antioquia), se celebro audiencia de conciliacion, en la cual se fijé cuota alimentaria.

LF¥]

A efecto de demostrar los hechos y acreditar la peticion, solicito se tengan decreten y practiquen las
siguientes,

PRUEBAS

[

Copia de la cedula de ciudadania de la sefiora DAYRA ALEXANDRA ORTIZ CANAS

2. Registro civil de la menor ANA MARIA HOLGUIN ORTIZ, con indicativo Serial
59757110 y namero NUIP 1.058°205.152.

Copia del camet de vacunacion de la menor.

4, Copia del acta de conciliacion, celebrada ante la comisaria de familia de Puerto Triunfo
(Antioquia)

W



JAVIER TOVAR GIRALDO
Abogado
e-mail javiertovargi@hotmailcom
3105374522
Bogotd - Colombia

ANEXOS

1. Pruebas documentales relacionadas
2. Poder a mi conferido.
NOTIFICACIONES

» La querellante sefiora DAYRA ALEXANDRA ORTIZ CANAS, Manzana 21 casa 8,
barrio La Esperanza, Etapa II en Puerto Salgar (Cundinamarca), al correo electrdnico
dayraalexandraortizcanas@gmail.com y celular 321 874 35 93.

» Al citado sefior OMAR EDUARDO HOLGUIN BELTRAN, en la Estacion principal de
Policia de Palmira (Valle) Carrera 24 N° 21-50 Barrio Las Ferias y en el celular 322 636
28 86.

» El suscrito en el correo electronico javiertovargi@hotmail.com, o en el celular 310 5 37
45 22.

Atentamente, ||

.\-:__ O =r- o =
TER T _A%I(O;;mwo a/
. €. No. 79.368.620 de Bogota
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AUDIENCIA DE CONCILIACION PAGO INCREMENTO DE CUOTA ALIMENTARIA,
GASTOS EN SALUD Y EDUCACION PACTADOS EN AUDIENCIA BAJO RADICADO
No. 002 DE 2021 EN FAVOR DE LA MENOR ANA MARIA HOLGUIN ORTIZ

| Convocante - Abogado [ JAVERTOVARGIRALDC - 7
| convocado ____ OMAR EDUARDO HOLGUIN BELTRAN N
 Fecha presentacion de solicitud . 22 DE FEBRERO DE 2022
. Fecha de celebracién de audiencia 24DEMARZODE2022
lugar | Comisaria de Familia Puerto Salgar
Materia PAGO INCREMENTO CUOTA

. B _ALIMENTARIA SALUD Y EDUCACION |

Negociador | YEIMMY PAOLA MENDOZA ZARATE |

| Resultado de la audiencia | FRACASADA por no acuerdo. ]

| Audiencia N° 1 12022-043

En cumplimento del articulo 1 de la ley 640 de 2001 se levanta la siguiente ACTA lograda
en la presente congciliacion,

A los veinticuatro (24) dias del mes de marzo del presente afo, siendo las 10 am
comparecen al despacho de la Comisaria de familia las siguientes personas

CONVOCANTE

El Doctor JAVIER TOVAR GIRALDO, identificado con cédula de ciudadania numero 79.568.620
expedida en Bogotd D.C. y tarjeta profesional No. 209494 del CSJ, quien cbra en nombre y
representacion de la sefiora DAYRA ALEXANDRA ORTIZ CAAS progenitora de la mencr ANA
MARIA HOLGUIN ORTIZ, de acuerdo al peder que se adjunta en la presente diligencia.

CONVOCADO

nombre: OMAR EDUARDO HOLGUIN BELTRAN
identificado: 1.073.323.765 expedida en Puerto Salgar
fecha de nacimiento: 27 de agosto de 1.981

domicilio: carrera 22 No. 17-61 palmira Valle

celular: 3226362886

profesién: patrullero de la policia

estrato: 2

grado de escolaridad: bachilier

Acompanados de la Dra. YEIMMY PAOLA MENDOZA ZARATE, quien actia como

" conciliadora, para conciliar el pago de incremento de cuota alimentaria, gastos en salud y
educacion pactados en audiencia bajo radicado 002 de 2021 en la comisaria de Familia
de Puerto Triunfo en favor de la menor ANA MARIA HOLGUIN ORTIZ.

CONSTRUYENDQ FUTURD
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Se deja constancia que en la presente audiencia se aporta poder debidamente autenticado del
Doctor JAVIER TOVAR GIRALDO, en representacion de la sefiora DAYRA ALEJANDRA ORTIZ
CANAS progenitora de la menor, compareciendo a este despacho de manera presencial.

La parte convocada el sefior OMAR EDUARDO HOLGUIN BELTRAN asiste z la audiencia de
manera virtual a través de la aplicacion JITS!, de acuerdo a su solicitud elevada a este despacho
por motives laborales y que se encuentra en San Juan de Barragan, Valle del Cauca.

Se le concede el usc de la Palabra al Doctor Javier Tovar Giraldo quien es el apoderado
judicial de la sefiora Dayra Alexandra Ortiz Cafias en representacion aporto su poder
debidamente autenticado con todos los fundamentos y requisitos de ley.

Esta audiencia de conciliacion esta dirigida al pago incremento de cuota alimentaria pago
en gastos de salud y educacion adeudados y fijados en una audiencia bajo radicade
N°002 del afio 2021 ante la Comisaria de Familia de Puerto Triunfo en favor de la menor
ANA MARIA HOLGUIN ORTIZ

Se le concede el uso de |a palabra al abogado Javier Tovar Giraldo quien manifiesta:
Ei motivo de esta audiencia es requerirle de manera amistosa a usied sefor OMAR
HOLGIN para que cancele unos e monumentos de alimentcs a los cuales usted quedo
comprometido en una audiencia de conciliacion el dia 05 de enero del afio 2021, en la
Comisaria de!l municipio de Puerto Triunfo Antioquia, en esta conciliacién usted se obligs
a cancelar una cuota alimentaria consistente en valor en un valor de $300.000 pesos
mensuaies y adicionalmente cancelar ei 50% de lo que correspondiera por concepto de
educacién y de salud de la menor, tengo entendido que en algunas ocasiones se le ha
estado requiriendo gue por favor cubra esos gastos de salud y de educacion a que le
corresponde por la menor 1o mismo gue desde inicio de afic le han solicitado que por
favor reajuste esta cuota alimentaria por el incremento de Ley, el motivo de esta
conciliacion inicialmente es esta parte para que por favor lo sobre pese para evitar tener
que adelantar una demanda ejecutiva por alimentos y buscar una forma amistosa de esia
solucidn, tengo en mis cuentas que usted esta debiendo $843.000 pesos por concepto de
los afos 2021 y 2022 incluido a ia fecha por conceptos de gasios de educacion de la
menor y por concepto de salud esta adeudando la suma de $126.000 pesos
adicionalmente a esc sobre la cuota alimentaria que esta en $300.000 pesos en la
Comisaria de Familia se indicé que esta cuota de alimentos era aumentable en el valor de
lo que subiera el S.M.LV., el salario minimo que para este ano 2022 subid en un 10%. eso
significa que usted tendria que reajustar un 10% sobre estos $300.000 pesos para pagar
mensualmente desde enero a lo sucesivo hasta diciembre del presente afo en $330.000
_pesos como cuota alimentaria y esto en resumidas cuentas el pedimento que se esta
elevando.

Se le concede el uso de la palabra al progenitor OMAR HOLGIN quien manifiesta:

CONSTRUYENDO FUTURD
E-Mail. comisariadefam ilia @ puenosalgar-cundin amarca gov co
PALACIC MUNICIPAL TRANSVERSAL 11A CON CALLE 12 ESQUINA
Caodigo Postal 253480 Urbana Celular N° 31740621055




PROMOCION Y DESARROLLO SOCIAL ; e
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AUDIENCIA DE CONCILIACION ! W !
‘Pag.tdet | COMIISARIA DE FAMILIA | PDS. 4031.03.2020 |
é f . MUNICIPIO DE PUERTO SALGAR |

Yo soy el que le pago la sanidad a la nifa el 100% YO tengo constancia de cuando a la
nifia ia han llevado al médico, en el correo electrénico me flegan lo que me descuentan a
mi por el medicamento, me descuentan $70.000 pesos mensuales vaya o no vaya a
sanidad, 1o otro una cuota de $300.000 pesos gue me establecieron &l cual el Comisario
de Familia de Puerto Triunfo Antiogquia, no se estudié mi caso y me dejo sobreviviendo
con $640.000 pesos. con relacién al jardin de la nifa, yo envié al WhatsApp una prueba
donde me obliga a que la nifia tiene que estar en un jardin privado, lo otro en ningdn
momento la cuota esta en $200.000, me la dejaron $335.000 y lo otro Doctora mi esposa
Sé encuentra en estado de embarazo en este momento ella se encuentra en Paimira Valle
en la subestacion de Barragan en una comisién, mi €sposa no lrabaja , yo aqui tengo que
pagar alimentacion yo tengo gue velar por la afimentacién de mi €sposa, tengo que pagar
un arriendo, yo le envié a usted el contrato de arrendamiento, yo envié los recibos que
pague dos meses, no me alcanza antes me toca conseguir prestado. no sé porgue el
Comisario pasado me dejo sobreviviendo con $640.000 pesos.

La Comisaria de famiiia le manifiesia ai progenitor de la menor: que es clara la deuda gue
usted tiene por valor de $843.000 pesos datado dei afic 2021 y lo que llevamos a la fecha
en gastos en educacion a la progenitora de su hija, usted ha cancelado algo de la suma
que el abogado esta solicitando que se dé el page, manifiestelo en la audiencia, se deja
por escrito, de lo contrario digame ;si o ha pagado, no lo ha pagado o lo va a pagar? Es
la pretension que le estoy trasiadando

Et progenitor dice que envié una prueba donde Ia sefora Dayra me obliga a pagar un
jardin privado que es el campestre que la suma da como $800.000, yo le decia a ella, si
es publico con muchao gusto, porque no me alcanza para pagar, si quiere puedo enviar un
desprendible y puede mirar mis gastos, yc a mi hija nunca le he fallado, yo a Ia nifia le
pago el 100% de la salud.

¢la Comisaria le pregunta al sefior HOLGUIN si pago los 845.000 gue adeuda por
concepto de educacion?

El progenitor manifiesta que no va a pagar porque no sé de gue es de eso, yo siempre le
he dicho a la sefiora, si el jardin es publico con mucho gusto, para que la nifia este es un
jardin publico o privado deben estar de acuerdo las dos partes, yo nunca le he dicho
ponga la nifa en un jardin privado, por lo tanto, no io VoY a cancelar.

Comisaria de Familia adicionalmente le pregunta al sefior convocado que el sefor
abogado trae una cuenta por valor de $126.000 pesos del aio 2022 a tituio de gastos de
“SALUD de la menor, la pregunta es Don Omar ¢los ha cancelado, es su deseo cancelar lo
que adeuda?

CONSTRUYENDOQ FUTURD
E-Madl comisanadefamiia@ puentosaigar-cundinamarca gov co
PALACIO MUNICIPAL TRANSVERSAL 11A CON CALLE 12 ESGUINA
Cadigo Pastal 253480 Urbana Celular NP 3174021055
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Pag. 1 de 1 COMISARIA DE FAMILIA POS. 40-31-03-2020
MUNICIPIO DE PUERTO SALGAR

El sefior Holguin manifiesta que no los va a pagar porgue yo a la nifia le pago el 100% de

la salud en la policia nacional, porque yo tengo constancia de todo lo que pago por la
salud de mi hija en la policia nacional,

La Comisaria de Familia le pregunta al progenitor de la nifia si estd haciendo el
incremento para este ano, porque el incremento es aigo obligatorio, son § 300.000 pesos
de la cuota, esia cuota se pactd en febrerc del 2021 a este afo tendria el incremento del
10%. que estaria pagando para enero, febrero, marzo $330.000, va que esle incremento
esta estipulado por la ley, por lo tanto, es de total obligatorio y cumplimiento. No se puede
mediar porque asi quedo pactado en la audiencia se incrementaria de manera anual igual
o proporcion at S.M.LV.

El pregenitor manifiesta que ha cumplido todos los meses enviande $335.000 peses, yo
soy el Unico proveedor econémicamente, yo quiero reducir la cuota alimentaria porgue
viene otro bebé en camino y estoy casado con mi esposa.

Teniendo en cuenta que las partes no llegan a ningun acuerdo, no hay animo conciliatorio
en el pago del incremento, en el page de los gastos adeudados a titulo de educacion y
salud este despacho:

RESUELVE

PRIMERO: Declarar fracasada la presenie audiencia por no existir animo conciliatorio
entre las parnes,

SEGUNDO: Dejar en libertad a las partes para que acudan a la jurisdiccion civil para que
dirimas su conllicto

TERCERO: La presente acta presta merito ejecutive y hace iransito a cosa juzgada y se

entreg ca ‘sas originales a las partes. P )

, ‘:‘-——- Gam Do OMAR EDUARDO HOLGUIN BELTRAN
V7'568.62d do fF, cc. Loy3233es
04444 (05deh I

CONSTRUYEMDO FUTURD
E-hiad comsanadetar 3% 5 A0S a GRr-CLC A FAMMAISS OOy £8
PALACHD MUN CIPAL TRAKRSLBR5AL 11A CON CALLE 12 ESQUINA
Codige Postal 253480 Urbana Celuiar N° 31740210558




Hogar Infantil Los Ositos

Nit. 890.805.578

LA COORDINADORA DEL HOGAR INFANTIL OSITOS

CERTIFICA

Que la nifia ANA MARIA HOLGUIN ORTIZ identificado con Registro civil nimero
1.058.205.152, se encuentra vinculado en el Hogar Infantil desde el 2 de febrero de
2022 cursando la sesién de pre jardin 1; con una cuota mensual por tasa
compensatoria por valor de OCHENTA MIL PESOS M/CTE ($80.000.00) con una
intensidad horaria que comprende de lunes a viernes de 7:30 a.m. a 3:30 p.m.

Para constancia se firma en La Dorada Caldas, a los diez (10) dias del mes de mayo
de 2022.

/ HOGAR INFANTIL tOS C8ITOS
jza(/c ( [/6 Dol ek

LORENA ARIA MEDINA OTALVARO
Coordmadora H| Ositos Sede La Dorada

Carrera 33% No 652 30 Teléfono 8873878. Fax 8875059 Fdtima Manizales
Sede La Dorada, Caldas Calle 11 No 2-49 B/Centro, Teléfono: 8370332 cel
3162749620 ositossededorada@gmail.com



JAVIER TOVAR GIRALDO
Abogado
e-mail javiertovargi@hotmail com
3105374522
Bogotd - Colombia

Sefiores

POLICIA NACIONAL
Secretaria General

Area de Prestaciones Sociales
cg.oac@policia.gov.co
lineadirecta@policia.co
Bogots, D. C.

JAVIER TOVAR GIRALDO, mayor de edad y vecino de Bogota, D. C., identificado como
aparece al pie de mi firma, abogado titulado y en ejercicio, actuando en mi condicion de ciudadano
y persona natural, de la manera maés atenta y respetuosa, estando dentro de la oportunidad procesal
pertinente, me permito hacer uso del DERECHO DE PETICION establecido en nuestra Carta
Magna, con el fin de elevar ante ustedes la siguiente:

PETICION

Solicitarles a ustedes que, de manera escrita, me sea informado y discriminada el valor de los
mngresos que perciben un Patrullero de la Policia Nacional, esto es:

1. Asignacion basica mensual.
. Prima, cada cuanto, y por qué concepto.
3. Si perciben horas extras, cuantas horas y que clase de horas extras, cual es el concepto de
estas.
4. Sireciben bonificaciones por estar en un lugar de orden pablico o en zona roja.
El valor de la prima de mitad de afio y el valor de la prima de fin de afio.
6. Si perciben bonificacion, prima o subsidio por tener familia, y en caso afirmativo cuanto es
el valor y cada cuanto se le es reconocida.
S1 perciben subsidio familiar, por qué motivo y cuanto es el valor de este.
Cualquier otra clase de ingreso, me manera mensual, semestral o anual porque concepto.

Ch

ol

NOTIFICACIONES

Las recibiré en el correo electronico javiertovargi@hotmail.com.

Atentamente, [ ﬂ

|

] }( E j 'f
— “_/L’ : =2 S i i
———3JAVIER TOVAR GIRALDO

- C.C.No. 79°568.620 de Bogota
“_T/P. No.209.494 del C.S. dela].

T AZFOTG



MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
POLICIA NACIONAL

DIRECCION DE TALENTO HUMANO
GRUPO LIQUIDACION DE NOMINA

Nro.GS-2022- } 41 3 § § 4 — = /DITAH-GRULI-1.10

Bogota, D.C.,

Abogado
JAVIER TOVAR GIRALDO

javiertevargi@hotmail.com
Bogota D. C.

16 MAR 2022

Asunto: Respuesta derecho de peticion

En atencién al requerimientc del asunto, recibidc en esta Area mediante correo electronico
ditah.cac@policia.qov.co, por medio del cual solicita informacién de los ingresos que percibe un

Patrullero de Iz Palicia Nacional, le informo que el salario del persanal uniformade de la Policia Nacicnal,
esta conformado per una asignacién basica, la cual es decretada anualmente por el Gobierno Nacional,
a través del siguiente cuadro me permito citar el valor fijado para el grado de Patrullerc en el afio 2021,
toda vez que para la presente vigencia, el ejecutivo adn no se ha pronunciado ai respecto.

ANO

ASIGNACION BASICA MARCO LEGAL

2021

$1.710.863,00 Decreto 976 del 22/08/2021

Asi mismo, el personal del Nivel Ejecutivo de la Policia Nacional, categoria a la cual perienece el grado
de Patrullero, de acuerdo a su condicién laboral y/o personal podria devengar los siguientes factores

salariales: ]
CONCEPTO EQUIVALENGIA MARCO LEGAL
< y Et personal del nive! ejecutvo de fa Pelicia Nacional en servicio activo, lendra derecho a
Zj':::uiim"e‘ una pnma del nivel ejecutivo equivalente al veinte por ciento (20%) de la asignacién Sri’f:ﬁ?; 0911995,

basica mensual

Prima de Retorno afa

El personal del nivel ejecutive de fa Policia Nacional, tendra derecho a una pnma
mensual de retoro a la expenencia, que se liquidara de 1a siguiente forma

Decreto 1091 del
27/0511995, articuic 8

)
Experiencla A partir de ulio/2014. Adicionado por el Decreto 1163 de 2014 —
i Patrultero 5% del basico a partr del quento afio de servicio y el 152 mas por cada afio 24106/2014. articuls 1
L que permanezca en el mismo grado, sin sobrepasar el 25% 3 )
! Sk e El perscnal de! nivel ejecutivo de la Policia Nacional en servicic activo, tendré derecho a gggjf :.‘,091 geise,
Alimentacién un subsidio mensual de almentacidn, en la cuantia que en lodo tiempo determune el iearslss anukiiag
Gobierno Nacional i
i i 1081 de 1995,
£l personal del nivel ejecutivo tendra derecho 2 un subsidio familiar por beneficiano ?:gﬁfi ‘? Fion-109
Subsidio Familiar de acuerdo a lo establecido en el capitulo If del Decreto 1091 dei 27/06/1985, en la Dacrats dnusl &
cuantia que en todo tempo determmine & Gobierno Nacional sueldos

Prima de Orden Publico

Se reconoce el 15% de la asignacién basica, conforme a las dreas determinadas
por el Ministeno de Defensa Nacional para el pago de la misma

Resolucion No 0E87 del
2710412021
Resolucion No. 1787 del ;

|
i

Prima de Carabinero

El perscnal de nivel ejecutivo de 13 Policia Nacioaal. que oslente la especialidad de
caratvnero o policia rural y preste sus sericios en las areas reglamentadas como tales
per la Direccion General de [a Policia Nacional, tendra derecho a una pnma mensual de
carabinero equivalenle al cinco por cento (5%) del sueido basico Esta pnma no tene
caracler salanal para ningun efecio

21/06/2021 *!

Decreto 1091/95,
articulo 6

i
¥

Bonificacién Proteccidon
Rama Judiclal

Fijase una bonificacion en cuantia diania para el personal del servicio de prolecaién
y wigilancia de la Rama Judicral, de que trata el Decreto 3858 de 1885, en la cuantia
que en lodo bempo determine el Goernc Naconal

Decreto anual de
sugidos

Bonificacién Especial
{Prateccién
expresidentes y
exvicepresidentes}

Dispone el reconocimiento de una borficacitn especial equivaiente al 30% de Ia
asignaciéon basica mensual, al personal pelicial asignade para garaniizar ia
integndad perscnal de los ex presentes y ex vicepresidentes de la Republica, de
su cényuge supérstite, hgos y famdiares, tanto en la residencia como en las
instalaciones donde tengan ubicado su despacho

Decreto 1069 det 25-06-
2018

. . El Gobiernc Nacional determinard las categorias y requisitos del docente Policiai, | articulo B8
Clase Profesor Policlat asi como las remuneracicnes e incentivos que en cada caso tengan derecho Decreto 03 del
t | 07/01/2005

Decreto 1791 del 2000,

10S5=-0F-0001
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En lo que respecta a prestaciones sociales, el personal del Nivel Ejecutivo, percibe los siguientes
conceptos:

CONCEPTO EQUIVALENCIA MARCO LEGAL

Equivalente a quince (15} dias de remuneracién conforme a los siguientes factores’ Decrets 1091/1995

Prima de Servicio Asignacién bdsica mensual, prima de retomo a la experiencia y subsidio de ’
> 5 articulo 4

alimentacion

Equivalente a quince (15} dias de remuneracén conforme 2 los siguientes faciores Decreto 1091/1985
Prima Vacacionat Asignac:on basica mensual, prima de retomo a 12 experiencia, subsicio de alimentacin aHicula 11 : ¢

y una doceava parte de [a prima de setvicio. 9

Equivalente 2 un mes de salano que corresponda at grado. 2 treinta {30} de noviembre
Prima de Navidad conforme a los siguientes factores: Asignacitn basica mensual, prima de retomo a la | Decreto 1091/1995,

experiencia, pnma de nive! ejecutivo, subsidic de alimentacidn, una doceava parte de la | ariculo 5
pnma de servicio y una doceava parte de la pnma de vacaciones

El personal de! nivel elecutivo de 1a Policia Nacional, tendrd derecho a un auxilio de
cesantia equivalente a un (1) mes de salario por cada afio de servicio, tomando como
base las partidas sefialadas en el articulo 49 del Decreto 1091/95

Cesantias ) Dgcreto 1091/95,

Para lo cual al final de cada mes, la Policia Nacional girara al mismo, la doceava (1/12) | anticuls 50

parte de la cesantia causada y liquidada con base en la némina pagada, con destino al
Fendo de Cesantias, para ser manejada en cuenta indnidual 2 nombre de cada uno de
los beneficiarics

Atentamente,

AU

Mayor RUBE DA
Jefe Grupo Liqui

Elaborads por T Fr Cérdetas a.’oleaGRUL%?/o,}wft-
Rewisidn Juridica 1T/ Fredy R Car 5B DITAH =GR g
Reviso 1T Robnsof Estever Unbe Utdlvaro DITAH - GRULE *
CT Disa Esperanza Mo'ano Mateus DITAH - GRULI
Fecha de elaboracdn 0910302022 I
Archivo 2 ADSAUGRULTANALISTA NOMINA - IT CARDENAS - SALARIO QUE PODRIA DEBENGAR - ABOGADO JAVIER TOVAR GIRALOO

Carrera 59 No. 26-21, Sétano, CAN Bogota

Teléfonos: 5159000 Ext. 9067 i!&nmu f 156 1405 ll w
ditah.gruli-ani@policia.qov.co ﬁyﬂm e T N ©
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MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL
POLICIA NACIONAL

DIRECCION DE TALENTO HUMANO
GRUPQ PRIMAS Y SUBSIDIOS

No.GS-2022- @ 1857 4 /ANOPA-GUPSU-1.10
Bogota D.C., 14 ABR 2022

Abogado
JAVIER TOVAR GIRALDO
javiertovargi@hotmail.com

Asunto: Respuesta derecho de peticion solicitud de informacion.

En atencién al Derecho de Peticion, allegado mediante correo electrénico, por medio del
cual solicita, el valor de los ingresos que percibe un Patrullero en referencia a asignacion
basica mensual, prima cada cuanto y concepto, si percibe horas extras, si reciben
bonificaciones por estar en un lugar de orden publico, el valor de la prima de mitad de afio y
el valor de la prima de fin de afio, si perciben bonificacién, prima o subsidio por tener
familia, si perciben subsidio familiar el motive y el valor de este y cualquier ofro clase de
ingreso, al respecto me permito brindar respuesta en los siguientes términos:

En relacidon al punto 1 y 3 de su peticion informo que, la asignacion basica mensual que
percibe un sefior Patrullero es de (1.835.072,00), segun lo establecido mediante Decreto
466 del 29 de marzo de 2022 “Por el cual se fijan los sueldos bésicos para el personal de
Oficiales y Suboficiales de las Fuerzas Militares; Oficiales, Suboficiales y Agentes de la
Policia Nacional; Personal del Nivel Ejecutivo de la Policia Nacional, y Empleados Publicos
del Ministerio de Defensa, las Fuerzas Militares y fa Policia Nacional, se establecen
bonificaciones para Alféreces, Guardiamarinas, Pilotines, Grumetes y Soldados, se
modifican las comisiones y se dictan oiras disposiciones en materia salarial.”, asi mismo,
los miembros de la Policia Nacional en el grade de Patrullero, al ser beneficiarios de un
régimen especial de carrera en desarrollo de ia ley 4° de 1992, no perciben emolumentos
por horas extras como tacitamente lo expresa su pregunta.

En relacién a los cuestionamientos 2, 4, 5, 6, 7, que se circunscriben a Primas,
bonificaciones y subsidios a las que causan Derecho los sefiores Patrulleros me permito
indicar:

CONCEPTO EQUIVALENCIA MARCO LEGAL |

El personal del nivel ejecutivo de la Policia Nacional en :

Prima de Nivel servicio activo, tendra derecho a una prima del nivel ejecutivo | Decreto 1091/1985, |
Ejecutivo equivalente al veinte por ciento (20%) de ia asignacion basica | articulo 7. »
mensuai. ‘ l

Prima de Retorno | E( personal del nivel ejecutivo de la Policia Nacional, tendra | Decreto 1091 del ;
a la Experiencia | derecho a una prima mensual de retorno a ia experiencia, | 27/06/1995, articulo |

108 = OF = 0001 Pagina 1 de 3 Aprobacidn, 0-08-2021
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que se liquidara de la siguiente forma:

a) E! uno por ciento (1%) del sueldo basico durante el primer
afo de servicio en el grado de intendente y e uno por ciento
(1%} mas por cada afic que permanezca en el mismo grado,
sin sobrepasar el siete por ciento (7%);

b} Un medio por ciento (1/2%) mas por el primer afio en el
grado de subcomisario y medic por ciento (1/2%) mas por
cada afio gue permanezca en el mismo grado sin
sobrepasar el nueve punto cinco por ciento (9.5%);

¢) Un medio por ciento {1/2%) mas por el primer afioc en el
grado de comisario y medio por ciento (1/2%) més por cada
afio que permanezca en el mismo grado, sin sobrepasar el
doce por ciento (12%).

d) Adicionado por el Decreto 1163 de 2014, art. 1. El cinco
por ciento (5%) del sueldo basico a partir del quinto afio de
servicio en el grado de Patrullero y el uno por ciento {1%)
mas por cada afio que permanezca en el mismo grado, sin
sobrepasar el veinticinco por ciento (25%);

e} Adicionado por el Decreto 1163 de 2014, art. 1. E! uno
por ciento (1%) de! sueido basico por el primer afio en el
grado de subintendente y un uno por ciento (1%) mas por
cada afo que permanezca en el mismo grado, sin
sobrepasar el siete por ciento (7%);

f} Adicionado por el Decreto 1183 de 2014, art. 1. El
intendente jefe, continuara con el siete por ciento (7%) que
venia devengando’.

8.
Decreto 1163 de
2014, articulo 1.

| Subsidio de
| Alimentacién

El personal del nivel ejecutivo de la Policia Nacional en
servicio activo, tendrd derecho a un subsidic mensual de
alimentacion, en la cuantia gue en todo tiempo determine el
Gobierno Nacional.

Decreto 1081 de
1995, articulo 12.
Decreto anual de
sueldos

Subsidio Familiar

El personal del nivef ejecutivo tendra derecho a un subsidio
familiar por beneficiario de acuerdo a lo establecido en el
capitulo 1} del Decreto 1091 del 27/06/1995, en la cuantia
gue en todo tiempo determine el Gobierno Nacional.

Decreto 1091 de |

1995, articulo 16.
Decreto anual de
sueldos

Prima de Orden
Publico

Se reconoce el 15% de la asignacion bésica, conforme a las
areas determinadas por el Ministerio de Defensa Nacional
: para el pago de la misma.

Resolucién No.
(887 del
27/0412021.
Resolucién No.
1787 del
21/06/2021.

1]
>
|l

l

Prima de
‘Carabinero 7

El personal de nivel gjecutivo de la Policia Nacional, que
ostente la especialidad de carabinero ¢ policia rural y preste
sus servicios en las Zreas reglamentadas como tales por la
Direccion General de la Policia Nacional, tendra derecho a
una prima mensual de carabinero equivalente al cinco por
ciento (5%) del sueldo basico. Esta prima no fiene caracter
salarial para ningun efecto.

Decreto 1091 de
1995, articulo 6.

Bonificacién

Proteccion Rama
Judicial

Fijase una bonificacién en cuantia diaria para el personal del
servicio de proteccién y vigilancia de la Rama Judicial, de
que trata el Decreto 3858 de 1985, en Ia cuantia que en todo

Decreto 3858 de
1985,

Decreto anual de
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tiernpo determine el Gobierno Nacional.

sueldos.

Bonificacién
Especial
{Proteccién
expresidentes y
exvicepresidente
s)

Dispone el reconocimiento de una bonificacién especial
equivalente al 30% de la asignacion basica mensual, al
personal policial asignado para garantizar la integridad
personal de los ex presidentes y ex vicepresidentes de la
Republica, de su conyuge supérstite, hijos y familiares, tanto
en la residencia como en las instalaciones donde tengan
ubicado su despacho.

Decreto 1069 del
25-06-2018

Clases Profesor
Policial

El Gobierno Nacional determinara las categorias y requisitos
del docente Policial, asi como las remuneraciones e
incentivos que en cada caso tengan derecho.

Decretc 1791 del
2000, articulc 89.
Decreto 03 del
07/01/2005

Prima de
Instalacién

Una asignacion basica mensual correspondiente a su grado.

Decreto 1091 de
1995, articulo 10.

En relacion a la pregunta 8, es preciso indicar que, a la fecha de expedicion de la presente,
ningun otro tipo de emolumento diferente a los antes relacionados, puede ser percibido por
los sefiores Patrulleros, en atencién a lo descrito en el articulo 36 de la Decreto 466 del 29
de marzo de 2022 que a la letra establece:

“Articulo 36. Prohibiciones. Ninguna autoridad podré establecer o modificar el
régimen salarial o prestacional estatuido por las normas del presente Decreto, en
concordancia con lo establecido en el articulo 10 de la Ley 4a de 1992 y en el
articulo 5° de fa Ley 923 de 2004. Cualquier disposicion en contrario carecera de
todo efecto y no creara derechos adquiridos.

Nadie podra desempefiar simultaneamente mas de un empleo publico ni recibir
mas de una asignacion que provenga del Tesoro Publico o de empresas o de
instituciones en las que tenga parte mayoritaria el Estado. Exceptiianse las
asignaciones de que trata el articulo 19 de la Ley 4a de 1992.”

Atentamente,

Intendente LUZ ANGELA MORENO SIERRA
Analista de Nomina DITAH

Elaborado por $i. Javier Isidro Cuervo Lopez m‘?ﬁ
Revisado por IT Jhen Jaro Cardenas Martinez
Fecha de elaboracion 01-04-2021

Ubicacion Z \ADSALVGRUNONT. FERNANDA\Re

Carrera 59 No. 26-21 CAN, Bogota

Teléfono 5159218

ditah.anopa-buz@golicia.gov.co

sla derechos de peticion\

AL

www.policia.gov.co
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CERTIFICACION

Puerto Saigar', Cundinamarca 26 de Junio de 2021

Yo, CARLY DUQUE, identificada con CC. 18.019.449, residenciada en la Calle 12
No. 6-41 del barrio Alto Buenos Aires del municipio de Puerto Salgar Cundinamarca,
por medio del presente certifico que tengo a mi cuidado y educo a la nifia ANA
MARIA HOLGUIN ORTIZ, de lunes a viernes de 8:00 am a 4:00 pm periodo en el
qgue la nifla cuenta con alimentacién, refrigerio y recreacion asistida con una
asignacion mensual de $150.000.

La nifia en las actividades diarias presenta buen comportamiento, es alegre, bien
integrada con sus compaferos del jardin y goza de excelente salud.

La presente, a solicitud de la madre, sefiora DAYRA ALEXANDRA ORTIZ.

FIRMA

NOMBRES Y APELLIDOS (! J
DOCUMENTO_V. |8 019.4Y9g
CELULAR 3203502019




CERTIFICACION
Puerto Salgar, Cundinamarca 26 de julio

Yo, CARLY DUQUE, identificada con CC. 18.019.449, residenciada en la Calle 12
No. 6-41 del barrio Alto Buenos Aires del municipio de Puerto Salgar Cundinamarca,
por medio del presente certifico que tengo a mi cuidado y educo a la nifia ANA
MARIA HOLGUIN ORTIZ, de lunes a viernes de 8:00 am a 4:00 pm periodo en el
que la nifa cuenta con alimentacion, refrigerio y recreacion asistida con una
asignacion mensual de $150.000.

La nifia en las actividades diarias presenta buen comportamiento, es alegre, bien
integrada con sus compafieros del jardin y goza de excelente salud.

La presente, a solicitud de la madre, sefiora DAYRA ALEXANDRA ORTIZ.

FIRMA %

NOMBRES ¥ APELLIDOS ('arld &)uaoo
DOCUMENTO_ /80/q44q
CELULAR_,2203502019




CERTIFICACION
Puerto Salgaf, Cundinamarca 26 de Septiembre de 2021

Yo, CARLY DUQUE, identificada con CC. 18.019.449, residenciada en la Calle 12
No. 6-41 del barrio Alto Buenos Aires del municipio de Puerto Salgar Cundinamarca,
por medio del presente certifico que tengo a mi cuidado y educo a la nifia ANA
MARIA HOLGUIN ORTIZ, de lunes a viernes de 8:00 am a 4:00 pm periodo en el
gue la nifia cuenta con alimentacion, refrigerio y recreacion asistida con una
asignacion mensual de $150.000.

La nifia en las actividades diarias presenta buen comportamiento, es alegre, bien
integrada con sus compafieros del jardin y goza de excelente salud.

La presente, a solicitud de la madre, sefiora DAYRA ALEXANDRA ORTIZ.

FIRMA m{

NOMBRES Y APELLIDOS Lar\u d)uw,up
pocuUMENTO_ V. |®0Quuq’ X

CELULAR__ 32033020




CERTIFICACION
Puerto Salgaf, Cundinamarca 26 de Octubre de 2021

Yo, CARLY DUQUE, identificada con CC. 18.019.449, residenciada en la Calle 12
No. 6-41 del barrio Alto Buenos Aires del municipio de Puerto Salgar Cundinamarca,
por medio del presente certifico que tengo a mi cuidado y educo a la nifia ANA
MARIA HOLGUIN ORTIZ, de lunes a viernes de 8:00 am a 4:00 pm periodo en el

que la nifia cuenta con alimentacion, refrigerio y recreacion asistida con una
asignacion mensual de $150.000.

La nifia en las actividades diarias presenta buen comportamiento, es alegre, bien
integrada con sus compafieros del jardin y goza de excelente salud.

La presente, a solicitud de la madre, sefiora DAYRA ALEXANDRA ORTIZ.

FIRMA M@ -

NOMBRES Y APELLIDOS_(loxly  DUgué
DOCUMENTO_V. [8.0/19YYq
CELULAR_22M 5020
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MEDICO CIRUJANO
Universidad de Caldas
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arma Caldas

D.RQ_GUEREAS. | cuidamos tu Salu

YURY DANELLA VANEGAS RAMIREZ

NIT. 53.095.65¢- 3

CONTADO (O cREDITO (D

( FECHA 7
dia mes afio
2¢ |64 |07 IF

P ey
#,
i
¥

d

Cra. 11 Calle 12 Esquina
Puerto Salgar
Cel. 322 6878383

DE VENTA  V°

NO RESPONSABLE DEL
IMPUESTO A LAS VENTAS
ACTURA ;.. =~ >

e,

|

(Seﬁor:A—A))}» R4 Ff‘O/Q 0fe —

C.CINIT Tal,
Direccion: Ciudad: )
(Cant. JDETALLE | Vr.Unit. | Valor Total |

[

)

YUX ~ o

[

F00

!

N

Esta Factura se asimila en lodos sus efeclos legaies a una
Letrade Cambio. (Articulo 774 i Comercio}.
Firma, )

/

VTOTAL$/ 5’?‘0 ‘

Litografia Dorada Nury Rodriguez Ariza Nit, 30,343,334 6R.S.



DROGUERIAS COPiFAM DE COLOMBIA S.AS.
Nit. 9011648427 - Responsable de iva
DORADAL
CALLE 14 & 13- 69 CENTRO
TELEFONO(S): (6)8576427 - 317 Sllzoug-
339049
LA BORADA

FACTURA DE VENTA POS No. 81A-1142.3y
Fecha de factora: Jan 17 2022 42310

NI 1704
CLIENTE:  UGRAA 4 i
VENDEDOR:  BRATRIZ GARCIA MARIGGUT
Cod Desc Cant. Iva Total
) ENSURE LIQUIDO I
WPvapg T 10 s
Valor Bruto. $7.750
Valor iva. &0
Valor Factura. $7.750
Total £7.750
Detalles de Pago
Efectivo 520,000
Cambio $12.250

Hab. Fac,No. 14764012509657 kali ¢ F g1A 8934

HASTA IR TULI IO VIGENCTA ¢ 3-03-202 | HASTA ~ I-1.-~

2022

{*iProduclos marcadss Brews exenios T

de 17 de marso de 2020 ‘

leapreso por; DROGUERIAS COPIFAY L L COLOMB.A S.0.5
Software CORIWER

e polu H1 7

**GRACIAS POR “REFERIRMNLS Y
Fetha de inpresien: Y7/01/2022 04:38:15 M
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A
INVERSIONES PAGUEMENOS
LA DORADA 8.A.8

Nit: 901.306.659-8 VA REGIN COMUN

Cra18 No 4-80 -LaDorada  CEL.3184050372

Auto.Dian # 1876201626834  DEL 2010/07/34
Rango del FYP1 1 AL FVP{ 10000

Devoluci No . FVP1 288243 Qriginal
FECHA: 02/02/2022 HORA: 07:48 p.
CLIENTE. CONTADOZ2
NITIC.C
CAJAERA: CAJAZ
PRODUCTO CANT V.UMIT TOTAL Dsclo

PARITOS HUMENOS PEQUERIN X110
i 8400 B.400 0,000

Taotal a pagar: 8.400
Descuento: 0,000
BOUFEgAno: 10.000
Cambio: 1.509

axzzszanszmFORMAS DE PAGO seezsmsmee
Contado
TD:0000 T.CO000  EF: 10.000,000

smuzzzszesas [MPUESTOS ssssassazns

VA Base Impie
18%: 7.058,824 1347
0%: 0,000 0,800

GRACIAS POR SUCOMPRA



Del Cenire

Nt 11284709551
Responsabie de VA
Act. Fenr 4749

¢ Calle 16 No. 4 -66 La Dorada Caldas

Bedova Aguirre Yeison Mauricio §

Teléfono:

NIT:

Direccion:

FMPRESO POR: TATIANA ALARCON P, NIT: 53041677~ 4 TEL: 4087373

SubeTotal  §

Son;

.,

VA $

TOTAL $

Esta Faciura de Venta se asimila 2 una letra de cambio segin artizula 774 del Cédigo de Comercio.

O

Acepto y Firmo a Conformidad

Firma Vendedor
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Bienvenido a Calzado Andretty

TIENDAS ARA CALZADO ANDRETTY
Jeronimo Martins Colombia S.A. S NIt 318532757
NIT: 900.480. 5691 CARRERA S |4-57
GRAN CONTRIBUYENTE Res. 8081/20 R 5
303 837002
REGIMEN COMUN *‘! fi‘;’;:'m "m_‘:

Somos Agentes de Retencion de IVA

Tienda No. 0621 CALZADO ANDRETTY

CR 11#12-03 IV A REGIMEN COMUN
Puerto Salsar Centro FACTURA DE VENTA New. a 31872
Articulo Descripcian Valor “echia U2-Fel 2022 .
07509546086775 €O SMILE MIN 7,990 & Frostni-frehe 2o St SR
07509546074122 CEPILLD COLG 3980 G Vendedor HLISA CRISTANCHO RODRIGURZ,
2 UN X 1,990 Chemte *1 CALZADO ANDRETTY
Total : _ 1 g ?370 Cant,  Codigo Producto Vistor
Efectivo 12,000 i (30377 HUBBLE GUMMERS CIRILO
Donaciones 30 25 BLANCO
RESUMEN DE IVA $36,000L00 @
Tipo  Compra  Base/Imp v Fratalie de Viilbies
6=19 11.970 10,059 1.911 ST o
AUT FISCAL 18764020133891 26 octubr 2021 L
RANGD 118576 - 275000 ) Descuenior : ! $0.00
FACTURA DE VENTA NRO 56212 142140 fva SRV 1B
Articuios Vendidos: 3 TOTAL: | %96.000.00
ATENDIDD POR : Jhon Rojas Informacion Tributark
083196 2022-02-07 19:40 0004 0002 0621 Ya Vi Base Valor hapuesto
Consulta los requisitos de nuestra solitica ome ey i R~
de satisfaccidn, cambios v garantias en
wwi, aratiendas. com. Por tu seguridad bebi- RECIBE Su.u0
das alcohdlicas, medicamentos, cosméticos, € AMBIO - $0 00
productos refrigerados no tienen cambios Detulle de las Fonmgs de Pago
ni politica de satisfaccidn, Contactencs e VARIECA DEGITO | $56,000 Do Al |
01 8000 521 888 - servicicalclienteBtiendas RESOLUCIUN DAN
ara.co, Bienss exentos decreto 417 del 17 Ni its"’u—a(n‘“TH‘.;u-t

de marzo 2020.
Fechd 20213213

Fawt. mpuesa el 07 Feb-2022
Hora lnpresa : 19:13:17
Numeracion Antoridada

del 3000t al toouie
Sutlwite W W W CoNENIONpos Com

Ciracias o su compra pasados ochio dias o
aceplamos cainbios
Crarantia 30 dias - Meteanci separada NO THNE
CAMBIO
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WY Hogar Infantil Los Ositos

Nit. 890.805.578

BANCO CAJA SOCIAL PAGO AMIGO

Paso a pasc para que reclice el page de la pensién de sus hi io
(a} desde la comodidad de su casa u oficina, a través de:

MI PAGO AMIGO

1. Entraa

2. Recibos y facturas

3. Ingresa el nombre de ia empresa o seleccidnela de una de las
categorias disponible.

Hogar Infantil Los Osites. Pagar

4. Digite las dos referencias: niumero de registro civil del nifio e

identificacion del acudiente, consultar y continuar

5. Seleccione la entidad financiera desde donde va a realizar el
pago a través de PSE.

6. Descargue el comprobante del page como soporte de la
transaccion.

BANCO CAJA SOCIAL CONSIGNACION

uslew, 5 .
=%, 5= Banco Caja Social

COMPROBANTE

V Eimwﬁ& DE RECAUDO RECAUDO __  SEGURIDAD SOCIAL |

CUEHTA CONVERIC B PLANILA S50 SOCAL Mo y F%Fméﬂfc:?f& 1
] =
15802343 [ 0.8 -1
NOMBRE DE oA CUENTA L | UEEFTRE A Ne '2'_*:'“——“"" .
% s H
Hogar Mcank) los Gbi'\"OD PL  wling ]
AFLING AENADO BENEFICIARID, RESPONSABLE SBUGASION KEGRIANTE | e SEBITE (501 0 PARA REC ALDIOS

NOWMBRE ¥ TELEFONG

T

! | cuenta e awosmos [0 |
{ { cuenema nosmenTe

]
|
e

~INCERTD

 EAGE CONDEAITO ALUENTA (5016 PARA SEGURIDAD SOC ALY
! i

4 JCUEMTADE ARCRROS | ! o

CUENTA CORRIENTE ‘——i

VALOR CHEQUE

- b NG T
] 5
i

COMESION SEGURIDAD §$
SOCIAL

]
A =

\ FIRMA {Solo para @ pago oe §ag-.;*¢‘a: f“;:a‘.: o aer‘x aiagﬂ*! TOTAL A$‘h]01 q.! Q§
REC.OO

figs CEFZDTS %Ldé_ mrﬂm . -

ENTREGAR SOPORTE DE PAGO EN EL AREA
ADMINISTRATIVA

s ) Mo DE CHEQUES |
{ [}

VIGHAND HWERIND

L R e ity I e g A T AR N SR S DT S 2 U

RSN



gt
wgs Banco
“ésgs- Caja Social

Mbs Danca (4hs amiga

PAGOS EFECTIVO
FECHA: 26220202 HORA: 14:08:54
JORKADA: HORKAL
OFICTNA:  9526-CR 3 LA DORADD
ARUTHA: FOa3/JeY1

15392743

ORI

- NOIRRE:HOGAR INFANTIL LOS DSITO
W0 TRRSACCTON:  0a43
REF.: 1958205152

$30,400.00
§.60

AHALES PARA EL PAGD
T07AL

TRANSACCION PROPLA  EN LINER
EXITOS

0f  FAVOR VERLFIME QUE LA
%HFGRﬂﬁCI&ﬂ THPRESA ES CORRECTA

- FIN -



HOGAR INFANTIL LOS uSITOS

Cra 33A65 A 30 Tel: 8873878 [email

"ﬁﬁ Fogan Tufantdd Los Gaitsa

RECIBO DE CAJA No.D2022 20

iManizales - Caldas, 8 de marzo de 2022
DAYRA ALEXANDRA ORTIZ CANAS - Nit/c.c.: 1054562715

CUENTA NOMBRE CUENTA CENTRC DETALLE DEBITO CREDITO

11080502 Caja General Dorada 36 MARZO ANA MARIA HOLGUIN TASA COM 80,000.00

41653003 Tasas Compensatorias Cc 36 MARZO ANA MARIA HOLGUIN TASA COM 80,000.00
Valor Neto: - 80,000

Son: CCHENTA MiL PESOS

Firma y Selio Recibido

Elaborado Aprobado Contabilizado

AV = Y

ERVISOR cc,[:j it @1!\}0.

[Rev 201603 - FORRCCONTABLE300]

Sw Mekano £ R P Apolo Ingenieria (0#6-8514800 - 312 8504813) - ventas@apolesof .com - vavw mekanoerp.co



HOGAR INFANTIL LOS GsSITOS
Nit: 890805578-1

Cra 33A 65 A 30 Telk 8873878 E-mail

o
ﬁﬁ Hogar Tufantld Loa Oacrae

RECIBO DE CAJA No.D2022 145

Manizales - Caldas, 2 de mayo de 2022
DAYRA ALEXANDRA ORTIZ CANAS - Nit/c.c.: 1054562715

CUENTA NOMBRE CUENTA CENTRO DETALLE DEBITO CREDITO

11050502 Caja General Dorada 36 MARZO ANA MARIA HOLGUIN TASA COL 80,000.00

41653003 Tasas Compensatorias Co 36 MARZO ANA MARIA HOLGUIN TASA CORM 80,000.00
Valor Neto: 80,000

Son: OCHENTA MIL PESOS

. Firma y Sello Recibido
Elaborado Aprobado Contabilizado [‘
i

b

|

cc.[ ] ni '[_‘j No.

{Rev.201803 - FORRCCONTABLE300]

Sw.Mekano E.R.P. Apolo Ingenieria (0#6-3814800 - 312 B504813) - ventas@apolosoft com - www mekanoerp.co



HOGAR INFANTIL LOS OSITOS
Nit: 890805578-1

Cra 33A 63 A 30 Tel: 8873878 E-mail

TR Fogar Tefentit Lra Cuiton

RECIBO DE CAJA No.D2022 145

Manizales - Caldas, 2 de mayo de 2022
DAYRA ALEXANDRA QRTIZ CANAS

Nit.fc.c.: 10564562715

Son; OCHENTA MIL PESOS

CUENTA NOMBRE CUENTA CENTRO DETALLE DEBITO CREDITC

11050502 Caja General Dorada 36 ABRIL ANA MARIA HOLGUIN TASA COMF 80,000.00

41653003 Tasas Compensatorias Cc 38 ABRIL ANA MARIA HOLGUIN TASA COME 80,000.00
Valor Neto: 80,000

Elaborado

Aprobado _

Contabilizado

SuFEER

WiGR

Firma y Sello Recibido

cc.[ | nit [] Nol 1\

Sw.Mekano ER P, Apolo Ingenieria {(0#6-8514800 - 312 8504813) - ventas@apolosoit.com - www.mekanoerp.co

[Re¥.201503 - FORRCCONTABLEZ00]



HOGAR INFANTIL LOS OSITOS
Nit: 890805578-1

Cra 33A 65 4 30 Tel 8873878 E-mail

%% Fogars Tujantil Loo Coites

RECIBO DE CAJA No.D2022 184
Manizales - Caldas, 10 de maye de 2022
MARIA BRIYOL ISAZA - Nitfc.c.: 1091280338

CUENTA NOMBRE CUENTA CENTRO DETALLE DEBITG CREDITO

11050502 Caja General Dorada 36 MAYC ANA MARIA HOLGUIN TASA COMF 80,000.00

41653003 Tasas Compensatorias Co 36 MAYO ANA MARIA HOLGUIN TASA COME 80,000.00
Valor Neto: 80,000

Sorr, OCHENTA MIL PESOS

Firma y Sello Recibido

Elaborado Aprobado Contabilizado

co. [ nit [ ] my, \

{Reév.201603 - FORRCCONTARLE300]

Sw.Mekano E.R.P. Apolo Ingenieria (D#6-8814800 - 312 8504813) - ventas@apolosoft.com - www.mekanoerp.co
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HOGAR INFANTIL LOL wa:i TOS ,
Nit: 890805578-1 R Fuser st Los Ouio

Cra 33465 A 30 Tel 8873878 Fomud

RECIBO DE CAJA No.D2022 345
Wianizaies - Caidas, 6 de julio de 2022

DAYRA ALEXANDRA ORTIZ CANAS - Nitfcc. 1084562715

CUENTA NOMERE CUENTA GENTRD DETALLE DEBITC CREDITG
11080802 Caja General Dorada 38 JUMNIO ANA MARIA HOLGUIN TASA COMI 80.000.00

41652005 Tasas Compensatorias Cc 36 JUNIO ANA MARIA HOLGUIN TASA COMI 80,000.00
Son: OCHENTA MiL PESCS I Valor Neto: 80,000

Firma vy Selio Recibido
Siaborado | Aprobade Contabilizado |
|
—— § T L)

Sw.hekanc E R P Apcie ingemeriz (0H8-8574800 - 312 SE0451 3} - ventes@eociosol oo - W nekancerp oo ey 211803 - FORRUCONTABLEA]
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HOGAR INFANTIL LOS 08:710S
Nit: 8390805578-1

Cra33A 65 A 30 Tel RETARTR  Lamasl

b

** Fogar Gaguntil Fat Poites

RECIBO DE CAJA No.D2022 346

Manizales - Caidas, 5 de julio de 2022
DAYRA ALEXANDRA ORTIZ CANAS - Nit/cc 1054582715

CUENTA  NOMBRE CUENTA CENTRO DETALLE DEBITO CREDITC

11050502 Caja General Dorada 36  JULIO ANA MARIA HOLGUIN TASA COMF 80.000.00

41653003 Tasas Compensatorias Cc 26  JULIO ANA MARIA HOLGUIN TASA COME £0,000.00
! Valor Neto 80,000

Son: OCHENTA MIL PESOS

Firma y Selle Recibido

Elaborade Aprobado Contabilizade
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] .

oo jmk [ e

SwiMokano £ R F. Apoks ingeniesia ((#8-23514500 - 312 3504812) - veninsi@antiosc cont - W TR o

" [Rev 201803 - FORRCCONTAR: £ 300



Asociacién de Padres de Familia

) . RECIBO DE CAJA
Hogan Jufantid Loo Ositoo Mﬁ& M g

SEDE I.A DORADA
ARIA URICA Personerfa Jurldica Na. 2640 del 8 de Mayo do 1980 Nit. 890.805.578-1
NOT

HOGRItY 1mmimmﬁmﬂwzmﬂ ..w..,.amﬁ. Calle 11 No. 2-49 La Dorada
NI ] i

Falma de Jenta MO BLLIZED

Ly BN rece QL Az febverd 2027 _g;@ O .oooL

\
Recibi de: \Mvg.r_\ N P/N vﬁﬂjfhwﬁv Oz./rQ\
La suma de (en letras): Cingu F.)..f.g SAJ A @.N&OV Ty N L
4 CONCEPTO VALOR )

ASo0 o el pudses b fanilly [ Soowo

Nombre Nifio (a): B\ g, AT N ,nrd/nhcﬂa)
Seccidn: a4 . )

/.m::m ‘ \N“M\KE \k

.t T e e Carrera 9 No. 6-04 Bl. Magdal
@m ,m ﬁ?ﬂ .m - Lo w\ft‘ mi S | c EOﬂozmm arrera 9 No agdalena

Tel. 8574782 - Cel. 310 6887982
2 Hora

@u | 40’”” La Dorada - Caldas

Confeccionamos Dotaclones para Empresas y Colegios,
Cel, 3.4 2200708

Ropa sobre medidas, Deportivas, Uniformes, Sudaderas,
Busos, Pantalonetas, etc.

Ciudad y Fecha: &E\N S M -~ \nVQ M\J w

"J ,
O_mm:na. .H.td\uﬂs\\\wv .JJ&; R\V\x Q., v\u«.\&ﬁ,w ,,.

Clase de Trabajo;e——ccr 1 [ A\S\\, oM gape
o’

mu&/.fwﬁwnm . \\

i

ot i , =
Valor § \Aw S- \wﬁv@ aﬂroaoa &Nﬁ\« ﬁ&ﬁ&i\w

aSaldo §

NIT. 24.705.480 - 6

EAPIA FEPTEY RECLFEFRLDA
ECP 78 LA AFENTE QLA

sEmicoADoMeL [ 0 20552 )i
won  ROO ]

ABONO §| ™ i,
SALDO $

FORTEMOS 503 FOTOS PARA FIESHAS, .
MATRIMONIOS, BAUTIZ0S, PRIMERAS COMUNIONES ¥ GRADOS

'W\7odo Io refacionado en Servicios Digitaies
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José Aquilin Gonzélez R. - NIT. 14.215.990-2 R S -

DISTRIBUIDORA ALKOSTO

NIT. 1018493184-3

{Calle 13 No.1047 - Cel, 3213695459 . Puerto Saigar |
No Responsable de jva

it ng:g:h? Afio Factura - 1806
o+ | S | 27 | |deventa ¥ { 806

Sefior, ﬁx"ﬁ\‘\ "W\ﬁ'\’\q \(\(:\ INE R Y
coon T OSY E67 1,5

Direccidn § (&~ Q\UE (" Y’ Tel.

T ——

Cant. ARTICULOS Vr. Unit., TOTAL |
| P W/d ~ Puvd Yoo | Yomn
] / T BRebice FrfRNT L St | Soe

._7L U Y o bt_) S SO

LETRA DE CAMBIO ART. 774 pDg
mmt:e BE COMERCID.

s i 7 . S O
AL 7 ESTA FACTURA SE  ASIMIA EN
] / TODOS SUS  EFECTOS LEGALES A UNa
T2
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DOCUMENTO SOMIRTEDE COMPRAVENTA ARTSISZEL) TOTAL $ 74

Recibi 2 Conformidsd. A Vendedor
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uitfﬂa;e d&r]
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08/07/21
Facttaa the 5 ]
??g;f mg?;%tgzgu. FYP2 184895
NIT/{C '27?23552 i
Venjcdur JUSN Rigs LOPEZ
PRODET) CANT V. UNIT  7gra
PEQUERIN PAsII0 1,0 " ggsy 8.4
SURTOTAL B
nafﬁgﬁyrj : al
Tova: ——
: A i:}A[JﬁR o _.-—.:::'_'_'::.'
NI REqaD, "y 8.4
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ereciyy  TORMAS DE pAg-- -
e R
ot “BASE VA
19 7000 q.mg
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WHMLLUG U GRNRENT LRY

scftware: World Office
win woridoffice. com.co

SUPE RTI[NDA EL MANA
RAFAEL GAITAN GOMEZ
NIT 10.165.656-5
CALLE 13 N.3-41 PUERTO SALGAR
RESPONSABLE DE IVA
ACTIVIDAD ECONOMICA CITU 4711
Resolucion N. 18764009580057
Pref1ijo FYP2 _
Lensecutivo del 40001 a 100000
Fucha 08/01/21 al 08/07/21

Fectura de Venta No. : FYP? 164895

Fectia @ 15/08,20272
Clierte : CLIENTE MOSTRADOR
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Yendedor ¢ JUAN RIOS LOPEZ
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SURTOTAL 7.101
GESCOENTOS 0
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TOTAL A PAGAR = 8.450
ENTREGADD : 8.450
CAMBIO ; 0
- oo FORMAS DE PAGD-- -~
EFECTIVO 8.450
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.- TORMAS DE PAGD -
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FSTE TIOUETE F9S INDISPENSRIF PARA
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EVALUACION PRIMER TRIMESTRE 2022

' u_ .‘i JAERES , i

Mombm' : : 401 | ; " ‘; - “q;" }:ov\:‘h-ﬁr ik 1- B o 1 R

Fecha de nacimiento PTABQRE T ) v N

Edad: 2 afios 5 meses %

Seccién: pre jardin 1 ﬁ‘? * & o,

Fecha de Entrega: 03 junio 2022 }

Docente: Erika Viviana Contreras 3 &
) ¥

Ana Maria es una nifia muy alegre, su presentacion personal e elente, disf
del juego en especial con las fichas de arma todo, es respetuosa con la docente y’
sus compafiercs, siempre esta dispuesta a realizar las actividades mostrando &
agrado y logrando excelentes resuftados, en el area del comedor ¢ *mlge SuS .
alimentos con agrado vy totalidad, sigue asi Ana Maria FELICIDADES. ¥

L]

AREA SOCIOAFECTIVA: Enfrenta y resuelve conflictos de manera pacifica,
mantiene buenas relaciones interpersonales, comunica asertivamente sus
sentimientos e ideas, promueve estados de calma y optimismo que le permiten
alcanzar objetivos personales y académicoes, empatiza con otros nifios y nifias
tomando decisiones independientemente.

AREA MOTORA: brinca y se para en un pie hasta por cinco segundos, sube y
baja escaleras sin apoyo, patea una pelota hacia adelante y hacia atras, lanza la
pelota por encima de la cabeza, atrapa la pelota en rebote algunas veces, se
mueve hacia adelante v hacia atras con agilidad, disfruta del parque su preferido el
columpio.

AREA DE LENGUAJE: Posee un lenguaje claro, pronunciando cada vez mas
nuevas palabras en su dialecto, desarrolla la capacidad de comunicarse con sus
compaieros y adulio responsable, expresando sus vivencias cotidianas vy
necesidades, igualihente le gusta escuchar cuentos e historias y compartir lo
aprendido, manifiesta cuando algo le agrada o no le agrada por medio de gestos

AREA COGNITIVA: Nombra correctamente algunos colores, comprende el
concepto de contar y puede saberse algunos niimeras, aborda los problemas
desde un solo punto de vista, comienza a tener un sentide mas claro del tiempo,
sigue instrucciones deniro del ambiente pedagégico, recuerda partes de una
historia, comprende el concepto de nifia y nifio, participa en juegos de fantasia o
juegos de roles,

RELACION CON LOS DEMAS: coopera con otros nifios, juega a mama y papa,
tiene cada vez mas inventiva en los juegos con sus compaiieros, negocia
soluciones para los conflictos, es mas independiente, puede distinguir entre
fantasia o reaiidad.

www hndasearatidas com

3 RELACION CONSIGO MISMO: acepta y tolera el contacto de su piel con
_-diferentes texturas, inciuso las asperas o pegajosas, imita las acciones gue

realizan los aduitos cercanos, le agrada estar con otres nifios v nifias, expresa
agrado cuando logra hacer aige por si misme o aprende algo nuevo.

RE £L MUNPO RODE&les nifios y nlﬁas'strgan
8x, acionan, clasifi emoc'
qu en experiengias sen
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que los rodea, tocar, ver, oler, probar oir, sentir ayuda a construir un conocimiento
mas dificil de olvidar.

SALUD Y NUTRICION: muesira agrado por los alimentos y toma Ia iniciativa de
consumirlos, cuenta con un peso dei4,2 kg y una talla de 98.5 Cm, interpretados
en la rejilla como un peso adecuado para la talla.

PARTICIPACION DE LA FAMILIA ANTE LOS DIFERENTES COMPROMISOS
RELACIONADOS CON EL PROCESO EN EL HOGAR INFANTIL.

I'siempre | casi | | ]
- Asiste  activamente de las‘_ siempre EAveces ' Nunca
' asambleas y escuelas de padres | g X f i

Participa de las diferentes | , I x
i | | | 1

actividades pedagégicas. i | |

Cumple con los requerimientos del | ' [ | |
H.l en cuanto a documentacion y | X .
papeleria de los nifios y nifias. : i

Cumple con el horario de entraday | ! !

. salida de los de su hij@. { X

' Paga oportunamente la tasa +
compensatoria de su hi@. '

RECOMENDACIONES: Se le recomienda a la madre de familia asistir
puntualmente a las escuelas de padres ya que es de caracter obligatorio, como
también se les recomienda sensibilizar a los nifios y nifias para gue sigan con el
respectivo uso del tapabocas tanto al ingresar como el de cambio dentro del bolso,
muchas gracias. Se felicita & a madre de famiiia por su compromiso y dedicacion
en el desarrolic integral de la nifa, por cumplir con los diferentes materiales
solicitados a tiempo, por mantener la documentacion del nifio al dia,
FELICITACIONES

B e TR - D
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f:UéRDIi\fADORA DOCENTE PADRE DE FAMILIA
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POLICIA NACIONAL
DIRECCION DE SANIDAD

26

Peso (kg)

10

2 afios

B L T ST T T T
3 afios 4 afios
Edad (en meses y ailios cumplidos)

26

24

22

20

18

16

14

12
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Referencia OMS para la evaluacién antropométrica @mw 2005- 2007

1
3
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MEDICO CIRUJANO
Universidad de Caldas
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PRESENTE ESTA FORMULA EN LA PROXIMA CONSULTA

CONSULTORIO: CRA. 8 N° 10A-49 - TEL. 8570995 LA DORADA - CALDAS



MELVA BEATRIZ URUENA VARGAS

C.C. 41.574.480

Universidad de los Andes

Bacteridloga

No Responsable de IVA
FACTURA DE VENTA

Yels. 8572007 - 8572382 - 314 7482650

Fecha,AO\;O \' Cle« 2022

NS

Senor {es}):

Aoo Mo a %\’D\Q\\\o\ﬂ O

\OTRIOS\S 2

C.C.o NIT.
Periodo de Servicio Valor $M
T’-’ECHA DESCRIPCION PARCIAL TOTAL
Coproloeico } 0000+
C Mernak sAPes ek
Mermattto
[ O- OOO =g

6{5(\,1 Q_C\vemh
Aty PeIed

C@n C.E,th\ Q

K

[\‘.

MELVA BEATRIZ URUERA V
C. C. 41574480

BACTERIOLOGA

Cw%@z&@’:
(e

José Aguilino Gonzalez Nit. 14.215910-2R § £&

TotAL s | 44-000



Fecha de toma:
Consecutivo:
Paciente:
identificacion:
Edad:

EXAMEN

wac
LYM%
MID
GRAN%
LI
CRANF
MXD%

GR
HEB

vCMm
MICH
MCRC:
RDW-CV
ROW_SD

PLQ

POW
PCT
F-LCR

O-jui-22 Hora: 02:18 p.m.
18714 -
ANA MARIA HOLGUIN ORTIZ
RC : 1058205152

3 Afios

R

HEMOGRAMA:
RESULTADO UNIDAD
16,9 x 1073/l
356 %
1 %
58,1 %
6 % 1073ful
9,9 x 10”3/ul.
86,3
4,37 x 106/l
11,3 groeidL
33 %
75,00 fl
25,80 Po
34,20 gr/di
14,3 %
0.0 L
578,0 x 10A3/uL
8.8 %
11,6 L
05 %
(4331 %

Cédigo de Verificacion  6at&{a—6—{6&6%abal[a]]

E ] I 2l o) O

Género: FEMENINO

¥

Hatteriologa

I ABORATORIO CLINICO
Dra ANAMYELENA DEVIA SEREALG
niversigh atolica de Mamraler
Hematologia UOCM

it 51547 008-8

Fapecialinte on

F. impresion: 01/07/2022 02:20:46 p.m.
Entidad: MELVA URUENA

Doctor:  sin

Empresa:

e o e S e e S ST SRS S

VR REFERENCIA

4.0-10.0
20.0-40.0
0.1.-15
50.0-700
0.8-4.1
20-70

35-590
11.0-15.0
37.0-47
80 - 100
32-360
32.0~38.0
11-16.0
35.0-56.0

300 - 300
6,5 -12,0
9.0-170
0,10-0,28
0,10-0,28

= v Y niphixe
ol LLaiiss



EXAMEN MACROSCOPICO

Consisfencia DURA Moco NO
Color CARMnLITO Sangre 40

EXAMEN MICROQUIMICO

Leucocitos Piocitos
Hematies Levaduras (Monilia)
Celulas Grasas Neutras g
Fibras Muscuiares = Jabones
Fibras Vegetales + Acidos Grasos
Almidones i
Cristales Sangre Oculta
HELMINTOS
!‘.
Huevos de Ascaris:
Tricocéfalo: {’
Uncinaria: . !
Larvas de: j
Adultos: /
’4
PROTOZOOS
Trofozoitos Quistes
Histolitica e -
> 7
E. Coli { (\ﬂ
iodamoeba Butschill T
Giardia Lamblia ) \
Chilomastis Meslini / j
Endolimax Nana ( /
Otros ;/7
OBSERVACIONES: L% PARASITCS INTESTINAL
5N Lat £l ,{f;.l;;:’.lz’;‘;li}-:‘.a

MELVA BEATRIZ URUENA Y 7

; _,J;:;-c;;’a_x%.
Bacteridloga, L £ (AACTERIG(BENY]




CARACTERES GENERALES

NORMALES NOREALPS
- i
| 3 o e i
Volumen en 24 Horas | H 1200 15&!@ Color ANMARILILU 1“ Ao
oo, | so0 1200 o
Densidad =~ <7 1016 - 1025 Qlor | Sl Gémeris
ACIDA i TRAESP |
Reaccion Acida | Aspecto " U | Tamepareste
PH 5.5 55. a3 6.5. il Sedamentn Do ol ;{Bﬁm
ELEMENTOS ANORMALES
£ ‘'mina NEG Pigmenios Bilres -~
Giucosa NG Bffrubing NEG
Hemoglobina Urobiliaégeno 140
NEG NEG
Acetona SEL e LR
EXAMEN MICROSCOPICO
Leucocitos 1=2%0C Caluias Epileliales e
Piocitos o Bacterias &
Hematies 2wf 20 Cristales o
Levaduras L
Sus = Clindros -
Otros

OBSERVACIONES




MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL &I H
POLICIA NACIONAL i Besbeteet

DIRECCION DE SANIDAD e
UNIDAD PRESTADORA DE SALUD TOLIMA

¢ AR TN A
AR 5 (*
&S_'{_.i # NAC

oS Y ppTRY Zh

LA ODONTOLOGA DEL ESTABLECIMIENTO DE SANIDAD POLICIAL DISTRITO
LA DORADA

CERTIFICA

Que el menor de edad, HOLGUIN ORTIZ ANA MARIA identificado con
RC.N°1.058.205.152 asisti6 a odontologia por primera vez en compariia de su
madre DAIRA ALEXANDRA ORTIZ, se hace valoracion odontoldgica, el paciente
se encuentra sano a nivel oral, se realiza control placa, profilaxis, topicacion de fliior
barniz, se da educacién, paciente debe asistir a control en fres meses (ABRIL 2022)
para seguimiento

Para constancia se firma en Dorada Caldas, a los 02 dias del mes de Febrero de
2022

JOHANA ESPHNOSA CASTRO
Odontologia Generzal
CC. 1.003.802 682
R.N. N° 005-0098

%Ii-PANA ESPINGSA CASTRO

ODONTOLOGA GENERAL
UNIDAD PRESTADORA DE SALUD TOLIMA
ESTABLECIMIENTO DE SANIDAD POLICIAL DISTRITO LA DORADA

CARRERA 62 # 8 — 18 LA MAGDALENA



MINISTERIO DE DEFENSA NACIONAL AT
POLICIA NACIONAL Bl
DIRECCION DE SANIDAD
UNIDAD PRESTADORA DE SALUD TOLIMA

LA ODONTOLOGA DEL ESTABLECIMIENTO DE SANIDAD POLICIAL DISTRITO
LA DORADA

CERTIFICA

Que el menor de edad, HOLGUIN ORTIZ ANA MARIA identificado con
RC.N°1.058.205.152 asistié a odontologia por primera vez en comparfia de su
madre DAIRA ALEXANDRA ORTIZ, se hace valoracion odontologica, la paciente
de dificil manejo, se observa apifiamiento en dientes anteriores superiores por lo
cual tiene un indice alto de aparicion de caries, se encuentra sano a nivel oral, se
realiza control placa, profilaxis, topicacion de fldor barniz, se da educacién y se
ensefa tecnica de cepillado, paciente debe asistir a control en tres meses (AGOSTO
2022) para seguimiento

Para constancia se firma en Dorada Caldas, a los 17 dias del mes de MAYO de
2022

JOHANA ESPINOSA CASTRO
Odontologia General
C.C. 1.053.802.632
R.N. N® 005-0098

T 3
Jehona {epnosoG

ODONTOLOGA GENERAL
UNIDAD PRESTADORA DE SALUD TOLIMA
ESTABLECIMIENTO DE SANIDAD POLICIAL DISTRITO LA DORADA

CARRERA 62 # 9 — 18 LA MAGDALENA



_ DIRECCION DE SANIDAD 2o Orden
B ORDEN DE SERVICIO DE IMAGENES e
e Fecha de Impresién
POLICIA NACIONAL ESPRI DISTRITO LA DORADA 2022/06/23 06:58:00p.m.
Paciente: RC 1058205152 ANA MARIA HOLGUIN ORTIZ No. Historia : 1058205152 PF 00
Tipo de Plan: EPS
Plan : PLAN INTEGRAL DE ATENCION Tipo Vinculacién : BENEFICIARIO Categoria :A
t'echa de Evolueién 1 2022/06/23 Edad: 3 A%0s Sexo: Femenino
Ubieacion Sin Asignacisn de Cama Ambito : Ambulatorio
Servicio Solicitado
Catastrofica Codigo Prestacion Cantidad Prioridad
NO 870602 RADIOGRAFIA DE CAVUM FARINGEQ 1 NORMAL
Codige Descripcidn
tmpresion Diagndstica J358 OTRAS ENFERMEDADES CRONICAS DE LAS AMIGDALAS Y DE LAS

ADENOIDES ’
Datos Clinicos de Importancia -
Liatos Relevantes de Laboratorio e Imisenes Diagndsticas Previas

* studio de: (Parte del Cuerpo)
studio de: (Parte del Cuerpo)

Reqguiere Equipo Portatil NO Requiere Ecografo Portati! NO Requiere NO
Intensificador/Fluoroscopio

Antecedentes
{Ubservaciones

-------- OBERTO HERNANDEZ LIGIA YASNED Fivs:

(2 1Ps Reportesirptpatol.ipt Pagina 1 de 1
(=4



DIRECCION DE SANIDAD No. Orden
i ORDEN AMBULATORIA DE MEDICAMENTOS 2206168115

Fecha de Imbresion

POLICIA NACIONAL ESPRI DISTRITO LA DORADA 2022/06/23 04:56:30p.m.

Tipo de Plan : EPS

Paciente: RC 1058205152 ANA MARIA HOLGUIN ORTIZ

No. Historia : 1058205152 PF 00

Plan: PLAN INTEGRAL DE ATENCION Tipo Vinculacion : BENEFICIARIO Categoria :A
Fecha de Evolucion :2022/06/23 (1:11:49p.m. Edad: 3 A%os Sexo : Femenino
Ubicacion Sin Asignacisn de Cama Ambito : Ambulatorio
o MEDICAMENTO TOTALPRESENTACION DOSIS
GLICERILO GUAYACOLATO 2% JAR 1 UNIDAD 2.5CC CADA 8 HORAS POR 7 DIAS
IBUPROFENQO 100MG/SMIL. SUSP 1 FRASCO 120 mt 7CC CADA 8 HORAS SI HAY FIEBRE
SALES DE REHIDRATACION ORAL APORTE AL 2 FRASCOQ DAR A LIBRE DEMANDA
MENOS 60 MEQ DE SODIO SOLUCION
NUTRICION COMPLETA LIBRE LACTOSA PARA 2 LATA DAR 1 TOMA 1 VEZ POR DIA
PACHNTE PEDIATRICO POLVQ ORAL
ALBENDAZOLE [00MG/SML X 20 ML i FRASCO 20 ml DAR TODO EL FRASCO EN AYUNAS
SERVACIONES
OGRDENADO POR Firma: CONFIRMACION CLIENTE
LIGIA YASNED OBERTO HERNANDEZ Regibi:
Nombre:
Ne. Doe. Identidad:

Esta orden tiene validez por tres (3) dias calendario contados a partir de la fecha de expedicion
Los medicamentos No incluidos en el Plan Obligatorio de Salud deben ser cancelados en su totalidad por el cliente

ctiips Reportes\atnrpome.rpt

Pagina 1 de 1




~

POLICIA NACIONAL

DIRECCION DE SANIDAD

INDICACIONES
ESPRI DISTRITO LA DORADA

) Fecha de Impresion

2022/02/0209:36:43a.

Pagina 1 de 2

Paciente : RC 1058205152 ANA MARIA HOLGUIN ORTIZ
Tipo de Plan : EPS

Plan: PLAN INTEGRAL DE ATENCION
Fecha de Evolucion :2022/02/02 07:46:56a.m.
Ubicacitn

Edad :

Sin Asignacisn de Cama Ambito

No. Historid 858205152 PF 00

Tipo Vinculacién : BENEFICIARIO  Categoria : A
3 A%0s Sexo : Femenino
: Ambulatoric

ESCALA ABREVIADA DEL DESARROLLO:
COMPRESION ADECUADO

INTERACCION ADECUADOC

EXPRESION ADECUADO

VALE: ADECUADO

VALORACION VESTIBULAR 10/10.
DESARROLLO PSICOSOCIAL ADECUADO.

SE DAN RECOMENDACIONES GENERALES, HIGIENE ORA
VACUNACION, SIGNOS DE ALARMA: EDA (AUMENTO DE

PARAMETROS DE CRECIMIENTO TALLA-EDAD: 0 PESO-TALLA: -2-3

CONDICIONES ESTRUCTURALES : INTEGRAS PRESENTES

PESO-EDAD: 0-1 PC: 0

SE VERIFICA CARNET DE VACUNAS: ESQUEMA COMPLETO PARA LA EDAD

L. PUERICULTURA, RECORDATORIO SOBRE
L. NUMERODE DEPOSICIONES, FETIDAS. LIQUIDAS

ORDENADO POR
53058282 LIGIA YASNED OBERTO HERNANDEZ

CHIPS\Reportes\AmRP0O08.rpt

Firma:




= DIRECCION DE SANIDAD = Fecha de Impresion

)

y e INDICACIONES 2022/02/0209:36:43a.
POLICIA NACIONAL ESPRI DISTRITO LA DORADA pagina 2 de 2
Paciente: RC 1058205152 ANA MARIA HOLGUIN ORTIZ No. Historid 958205152 PF 00
Tipo de Plan : EPS
Plan: PLAN INTEGRAL DE ATENCION Tipo Vinculacion : BENEFICIARIO  Categoria : A
Fecha de Evolucion .2022/02/02 07:46:56a.m. Edad: 3 A%0s Sexo : Femenino
Ubiecacion Sin Asignacisn de Cama Ambito : Ambulatorio

VIGILAR SIGNOS DE 0JOS HUNDIDOS. LLANTO SIN LAGRIMAS) Y ERA (TIRAIE INTERCOSTAL., ALETEO NASAL
CIANOSIS PERIBUCAL O DISTAL, CONTROLAR TEMPERATURA, INAPETENCIA) ACUDIR A URGENCIAS
INMEDIATAMENTE.

SE EXPLICA A MADRE DE PACIENTE QUIEN REFIERE ACEPTAR Y ENTENDER.

ORDENADO POR iz 7 SR
53058282 LIGIA YASNED OBERTO HERNANDEZ Firma: /

G :\.IPS'\Reportes"~.AtnRPO{}8.rpt I ‘
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DIRECCION DE SANIDAD | Fecha de Impresion

: INDICACIONES 2022/02/0209:35:20a.
POLICIA NACIONAL ESPRI DISTRITO LA DORADA Pagina 1 de 2
Paciente : RC 1058205152 ANA MARIA HOLGUIN ORTIZ No. Historid 858205152 PF 00
Tipo de Plan : EPS
Plan: PLAN INTEGRAL DE ATENCION Tipo Vinculacion : BENEFICIARIO Categoria : A
Fecha de Evolucion :2022/02/02 07:46:56a.m. Edad: 3 A%os Sexo : Femenino
Ubicacién Sin Asignacisn de Cama Ambito : Ambulatorio

CERTIFICACION:

EL SUSCRITO MEDICO HACE CONSTAR QUE LA PREESCOLAR DE 3 AQOS DE EDAD, ARRIBA MENCIONADA, EN LA
ACTUALIDAD NO PRESENTA ALTERACION ORGANICA O FUNCIONAL, ENFERMEDAD MENTAL O
INFECTO-CONTAGIOSA QUE LE IMPIDA CONVIVIR EN COMUNIDAD.

PACIENTESANQ, ADECUADO NEURODESARROLLO, CON TALLA ADECUADA PARA LA EDAD, PESO SOBRE EL
LIMITE INFERIOR PERO CON GANANCIA ESPERADA PARA LA EDAD.

ESQUEMA DE VACUNACION PARA LA EDAD COMPLETO REFIERE LA MADRE.

VALORACION ODONTOLOGICA REALIZADA EN EL MES DE FEBRERO2022.

SE INDICA DESPARASITACION.

TAMIZAIJE VISUAL Y AUDITIVO NORMAL.

CONSTANCIA QUE SE EXPIDE A PETICION DE PARTE INTERESADA.

ORDENADO POR ’ ]
53038282 LIGIA YASNED OBERTO HERNANDE/Z Firma:

CAIPS\Reportes\AnRP008.rpt



DIRECCION DE SANIDAD No. Orden
ORDE. AMBULATORIA DE MEDICAME TOS 2202011576

Fecha de Impresién

POLICU.LVNACILONAL ESPRI DISTRITO LA DORADA 2022/02/02 09:39:57a.m.

Tipo de Plan : EPS
Plan: PLAN INTEGRAL DE ATENCION

Paciente: RC 1058205152 ANA MARIA HOLGUIN ORTIZ

No. Historia : 1058205152 PF 00

Tipo Vinculacion : BENEFIC IARIO Categoria :A

Fecha de Evolucion :2022/02/02 07:46:56a.m. Edad: 3 A%s Sexo : Femenino
Ubicacién Sin Asignacisn de Cama Ambito : Ambulatorio
MEDICAMENTO TOTALPRESENTACION DOSIS
NUTRICION COMPLETA LIBRE LACTOSA PARA 2 LATA 1 MEDIDA EN LECHE O JUGO 2 VECES Al DIA

PACIENTE PEDIATRICO POLVO ORAL

VITAMINA A 50.000UL1

4 GRAGEA

3 CAPSULAS DISUELTAS EN LECHE O JUGO

ALBENDAZOLE 100MG/5ML X 20 ML

L FRASCO 20 ml

DAR TODO EL FRASCO EN AYUNAS. I)()Slfﬁ UNICA

OBSERVACIONES

&

s,

s IO a
ORDENADO POR Firma: 7 7[CONFIRMACTON CEIENTE
53058282 LIGIA YASNED OBERTO HERNANDEZ W e L
Fre sy Nombre:
- =7 INo. Doc. Identidad:

Esta orden tiene validez por tres (3) dias

calendario contados a partir de la fecha de expedicién

Los medicamentos No incluidos en el Plan Obligatorio de Salud deben ser cancelados en su totalidad por el cliente

¢:lips\Reportesiatnrpome.rpt

Pagina | de |
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CRIGIEN G5 jal it BUDECUS

Eso es lo que usted no tiene claro

Jardin publico
Publico
Publico

La mitad del estudio le pertenece

]
) —
® T o oy " in il g s K AR L “
& Eso es lo que usted no tiene claro

Estudie
Para q se ilustre un poco
MéS bueno 1C.08 a. m

Bueno

Eso era lo que queria que escribiera

&

§
L
§ L3 Milad dei estuaio ie pertenece

Acaso eso es estudio

Dios mio



Ridicula
Ud g no tiene nada mas g hacer

el |
B ]

C 1 OAaroy
R IR T

Madure .. .

Ignorante

oA

e B Bl |- T
1 e ond d j-.iv Lik.

Omar H

Jajajaja

1235 p m.

Me afecta tanto eso



]
®

Mas g ud
Silo soy
Ante la ley

Valgo mas g ud.
Y asi le duela

Omar H
En nada
Q pesar &2

Porque me va a doler

Cuente con lo suyo
No con boisillo ajeno . ...

Jajaja
Si
Mensaje g8 =5

w
®
A



Una mujer g vale mas q ud
No una arrecostada

B e

ﬁ@ H:U0 D m.
Vacia de coco

Termino el bachiller casi a los 25 afos

=4

Y ya disfrutela

Que pesar me da de ud &>

it d Ty M
i '

A mi como me pagan con botones

G Pl

Jajajaja .



Asesdrate mas bien

¢ NOesiogue austed lepareZeg es logue la
La ley esta
Bien escrita bueno
Y la conozco

; O SEN0 Sane ig equcacion

: v‘-f'“'“"”\- - = LY Y PR e L:'

X eso edlquese

Ud primero

Y empapece del tema
Listo

é Omar H

Vea le digo valla aprendiendo a
respetarme yo no lo estoy irrespetando

estudie usted que ser policia no es ser
estudiado

Y es por eso que le voy a dar una mejor
educacion a mi hija

Con usted no me voy a desgastar en el
juzgado hablamos que seloquelaley
decida y ya

A -~ 2 Baai s
fMensais ) Sl S—



JAVIER TOVAR GIRALDO

Abogado
e-mail javiertovargi@botmatl com
Carrera 54 No. 55— 44
3105374522
Bogotd - Colombia

Sefores

INSPECCION DE POLICIA DE LA DORADA (CALDAS)

E. S. D.

Ref- Ref- Proceso de Declarativo Verbal Sumario de Custodia, Visitas y Cuidado Personal
adelantado por OMAR EDUARDO HOLGUIN BELTRAN contra DAYRA ALEXANDRA
ORTIZ CANAS, sobre la menor ANA MARIA HOLGUIN ORTIZ.

Expediente No. 2022 — 00155 — 00.

JAVIER TOVAR GIRALDO, obrando en nombre y representacion del extremo demandado, dentro de
Amparo de Pobreza designado por el Juzgado Segundo de Familia de La Dorada (Caldas), me dirijo a
usted para manifestarle de 1a manera mas atenta y respetuosa, que estando dentro del término legal,
solicito se me informe de manera escrita si el sefior OMAR EDUARDO HOLGUIN BELTRAN
identificado con la cédula de cindadania nimero 1.073°323.765 de Puerto Salgar (Cundinamarca), ha sido
objeto de multas por parte de la Policia Nacional, y en caso afirmativo, por qué motivo y el resultado del
mismo, enviando copia de las respectivas actuaciones.

NOTIFICACIONES

n la Sgcretaria de sy Despacho, en mi correo electronico aviertovarci v hommail com,

» El suscrit

< “*?9 8 de Bogo
P. No. 209.494 del C. S. de la J.

NOIDIL3d -ojunsy
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2~ Buscal

e
o = €~ Responder v 1y Eliminar =] Archivo {8 Movera ~  {J Categorizar ~  +--
& > Favoritos
< PETICION
&8 ~ Carpetas
2 8 menainas sk 1 Javier Tovar Giraldo
Para: inspolcentro@gmail.com Jue 21/07/2022 11.19 AM
" £ Correo no deseado
PETICION INSP. POL.pdf =
= 1= ER
” 7’ Borradores =
- Elementos enviades Sefiores
L 3 INSPECCION DE POLICIA DE LA DORADA {CALDAS) 5
1 Elementos elimina... 125 E L1 D.
i 1 Archivo Ref- Ref- Procesoc de Declarativo Verbal Sumario de Custodia, Visitas y Cuidado Personal adelantado por
OMAR EDUARDO HOLGUIN BELTRAN contra DAYRA ALEXANDRA ORTIZ CARNAS, sobre la menor ANA MARIA
& 0 Hotas HOLGUIN ORTIZ.

. Expediente No. 2022 — 00155 - 00.
— ADMINISTRATIVO

JAVIER TOVAR GIRALDO, obrando en nombre y representacién del extremo demandado, dentro de Amparo

3 BIENESTAR FAMILIAR de Pobreza designado por el Juzgado Segundo de Familia de La Dorada (Caldas), me dirijo a usted para
manifestarle de la manera mas atenta y respetuosa, que estando dentro del término legal, adjunto archivo

2 cviL PDF, mediante el cual se sclicita se me informe de manera escrita si el sefior OMAR EDUARDO HOLGUIN
BELTRAN identificado con la eédula de ciudadania nimero 1.073’323.765 de Puerto Salgar {Cundinamarca),

£ COMISARIAS DE FAMIL... . ha sido objeto de multas por parte de la Policia Nacional, y en caso afirmativo, por qué motivo y el resultado

del mismo, enviando copia de las respectivas actuaciones.

T3 DISCIPLINARIO N ——.

5 FAMILIA El suscritc en la Secretaria de su Despacho, en mi carreo electrénico javiertovargi@hotmail.com.
€3 Fuentes RSS Atentamente,
71 Historial de conversaci... JAVIER TOVAR GIRALDO

C. C. No. 79’568.620 de Bogotd

£ INSPECCIONES DE POL.. T.P. No. 209.494 del C. 5. de laJ,

LABORAL 4~ Responder ~ Reenviar

K}

0

PENAL
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£33 TUTELAS
Carpeta nueva

Grupos



